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GAGA Gölü 3 AY iÇinDe YAklAŞık 
100 Bin ZiYAreTÇiYi AĞırlADı
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erDoĞAn’DAn YArDıM isTeYen
ADA isTAnBUl’DA TeDAVi olACAkUğUr CAnBOLAt 5’te

HEY AZATLI

mert ArmAğAn 6’dA

CHP TİYATROSU

AHmet sAndAL 5’te

TEORİ İLE PRATİK 
ARASINDA TOPLUMLAR

VE FERTLER

nukomE’nin aldığı kararla okul servis ücret-leri İstanbul’da 0-1 km mesafe için 2 bin607 TL’ye yükseldi. Öğrencilerin günlükulaşım harcaması servis ile 333 TL olurken,aynı mesafe taksi ile gidildiğinde 200-220TL arasında tutuyor. 2024-2025 eğitim-öğ-retim yılının başlamasıra kısa süre kalırkenvelilerin servis bulma telaşı giderek artıyorancak yüksek ücretler büyük bir sorun hali-ne geliyor. Veliler, yüksek servis ücretlerinedeniyle taksi kullanmayı veya korsan ser-vislere yönelmeyi planlıyor. / 6’da

n izmir’dE psikolojik sorunları olduğu öğrenilen Vesih Şimşek, çocukları Hiranur, Cemre, Ceylin veNira Şimşek’i kendine ait zeytinliğe getirdi. Buradahenüz belirlenemeyen nedenle tabancayla 4 çocu-ğuna art arda ateş etti. Çocuklar vücutlarının farklıyerlerine aldıkları kurşunlarla yere yığıldı. Ardın-dan bir yakınını arayarak çocuklarını vurduğunu,kendisinin de intihar edeceğini söyleyerek bulun-dukları yeri bildiren Şimşek, aynı silahla kendisiniöldürmeye kalkıştı. Cemre, Ceylin ve Nira’nin ha-yatını kaybederken, ağır yaralanan Vesih ve Hira-nur Şimşek ise hastaneye kaldırıldı. / 6’da

ndiYarBakır’da 21 Ağustos’tan beri kayıp olan 8 yaşındaki Narin Güran’ın annesi Yüksel Güran,arama çalışmalarına ilişkin konuştu. Anne Güran;“Yaşıyor mu, öldü mü bilmiyorum. 7 gündür kızıiçin ağlayan anne Güran, kızının bir an önce bulun-masını isteyerek, “Sanki dünya üzerime kapanmış.Nefes almıyorum ve insanları anlamıyorum. Ha-pishaneye girdim sanki. Kızımın nerede olduğunubilmiyorum. Kötülerin elinde mi bilmiyorum, iyile-rin elinde mi bilmiyorum. Yaşıyor mu, öldü mü bil-miyorum. Benim için artık dünya bir hapishane veben de onun içindeyim” açıklamasını yaptı.
nBağlar ilçesi kırsalında kaybolan 8 yaşındaki Na-rin için bugüne kadar toplamda 12 bin 550 araçarandı, 130 kişinin ifadesine başvuruldu, 7 iz takipköpeği ile 11 bin dönümden fazla alanda aramayapıldı. İlçede bir ihbarı değerlendiren jandarmaekipleri, Narin’in güvenlik kamerasına en son yan-sıdığı bölgede bulunan saman yığınında yenidenbir arama gerçekleştirdi. Narin’in evine de 60 met-re mesafede olan saman yığınındaki branda kaldı-rılarak deprem gibi afetlerde de kullanılan yeraltıgörüntüleme cihazı kullanıldı. / 6’da

16 bin cocuğun
kATili isrAil
terörist israil ordusunun
gazze’de gerçekleştirdiği
3 bin 524 katliamda 7
Ekim’den sonra doğan
115 bebek dahil 16 bin
589 çocuk öldürüldü. 
katledilen sivil sayısı ise
40 bin 476’ya yükseldi

n tErör devleti israil’in gazze’ye yönelik hava saldırı-
ları aralıksız devam ediyor. gazze’deki Filistin sağ-
lık Bakanlığının  verdiği bilgiye göre, terörist israil
ordusunun, gazze’ye 7 Ekim 2023’ten bu yana dü-
zenlediği saldırılarda, 16 bin 589’u çocuk olmak
üzere toplamda 40 bin 476 Filistinliyi öldürdüğü
belirtildi. israil ordusunun son 24 saatte gazze’nin
çeşitli bölgelerinde 2 katliam gerçekleştirdiği, bu
saldırılarda 33 Filistinlinin daha hayatını kaybetti-
ği, 66 Filistinlinin de yaralandığı belirtildi.

son 24 sAATTe 33 FİlİsTİnlİ ölDürülDü

n gazze’deki hükümetin medya ofisinden yapılan
açıklamada ise hala kayıp olan 10 bin kişi ile birlik-
te toplam can kaybının 50 bin 435 olduğu belirtildi.
israil ordusunun gazze’de gerçekleştirdiği 3 bin
524 katliamda 7 Ekim’den sonra doğan 115 bebek
de öldürüldü. israil saldırılarında gazze’de 11 bin
207 kadın da katledildi. ayrıca 17 bin çocuk ise sal-
dırılarda annesini veya babasını ya da her ikisini
birden kaybetti. 60 bin hamile kadın da sağlık hiz-
metlerinin yetersiz olması sebebiyle risk altında.

60 Bİn HAMİle kADın rİsk AlTınDA

Gazetecileri hedef aldı
terörist israil, gazetecilerin bulunduğu çadırı hedef aldı. trt 

kameramanı görevi esnasında şarapnel parçasıyla gözünden yara-
landı. saldırılarda 1 kişi hayatını kaybederken 6 kişi ise yaralandı

n işgal güçlerinin Han Yunus’taki nasır
Hastanesi yakınlarında bulunan ga-
zetecilerin çadırının önündeki bir
araca düzenlediği saldırıda araların-
da trt arabi kameramanı muham-
mad el-zaanin ve bir diğer gazeteci
muhammed karaca’nın da bulundu-
ğu 6 Filistinli yaralandı, bir kişi ise ya-
şamını yitirdi. ak Parti sözcüsü ömer
çelik, gazetecilerin bulunduğu çadıra
yönelik gerçekleştirilen saldırıyı la-
netlediğini ve yapılan her saldırının
netanyahu hakkındaki ‘iddianame-
nin’ parçası olacağını söyledi. / 7’dE

7 gündür kaYıP olan 8 Yaşındaki 
narin’in annEsinin çarEsizliği

Dünya artık 
bir hapishane
ben içindeyim

nmEtEoroloji, İstanbul içinsağanak uyarısında bulun-muştu. Beklenen yağış İstan-bul’un kuzey ilçeleri ve boğazçevresinde kuvvetli sağanakşeklinde etkili olou. Kentin Av-rupa Yakası’ndaki bazı ilçeler-de cadde ve sokaklarda su bi-rikintileri oluşurken Metro İs-tanbul, TF1 Maçka-Taşkışla veTF2 Eyüp-Piyer Loti Teleferikhatlarında hava muhalefetinedeniyle seferlerin yapılama-dığını duyurdu. Akşam saatle-rine kadar süren yağışa karşıAKOM, tedbirli olunması çağ-rısı yaptı.

İstanbul'u 
sağanak vurdu

İzmir'de baba 3 
çocuğunu katletti

Avcılar'da sokakta 
kadına şiddet

n istanBul Avcılar’da yaşanandehşet verici olayda bir kadın, yolortasında ve otomobil içerisindeuzun süre boyunca tekme, yum-ruk ve sopalarla darp edildi. Birvatandaş tarafından kaydedilengörüntülerde, şiddete tepki gös-teren bir kişinin de saldırganlartarafından darbedildiği anlar yeraldı. Öte yandan, kadının darpedildiği sırada ‘anne’ diye bağır-maya başladığı duyuldu.

MHP'li Derepazarı
İlçe Başkanı silahlı
saldırıda öldürüldü
nrizE’nin Derepazarı ilçesinde ya-şanan olayda, MHP Derepazarıİlçe Başkanı Şaban Kap, dün saat16.00 sıralarında aracıyla seyirhalindeyken kimliği henüz belir-lenemeyen bir kişi tarafından si-lahlı saldırıya uğradı. Ağır yarala-nan Şaban Kap, kaldırıldığı has-tanede tüm müdahalelere rağ-men kurtarılamadı. Kaçan saldır-gan ise yakalanması için genişçaplı arama yapılıyor. / 3’tE

nmHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Malazgirt Zaferi’nin953’üncü, Büyük Taarruz’un ve 30 Ağustos Başkomutan-lık Muharebesi Zaferi’nin 102’nci Yıldönümü nedeniylebir açıklama yaptı. “Malazgirt Zaferi ile Büyük Taarruzu rekabete tutuşturmak, Türk tarihinin iki şerefli sayfasınıkaralamak, nifak saçmak şerefli, sorumlu ve vicdanlı birtavır değildir” dedi. CHP’ye tepki gösteren Bahçeli,“Cumhuru ve Cumhuriyet’i ayrıştırma partisine dönü-şen CHP’nin Türk tarihine bakışı haçlı emellerinin bakı-şıyla neredeyse bire bir aynıdır” ifadelerini kullandı.

CHP'ye Malazgirt tepkisi

Araç satışında 
yeni düzenleme 
n ikinci el motorlu kara taşıtla-rının ticareti hakkında yönet-melik yürürlükten kaldırıldı,motorlu kara taşıtlarının tica-reti hakkında yönetmelikadıyla yenilendi. Düzenleme-ye göre, ticaret il müdürlüğütarafından verilen yetki belge-si olmadan ticari faaliyet kap-samında ikinci el motorlukara taşıtı pazarlama veya sa-tışı yapılamayacak. Yetki bel-gesi başvurusu, yetki belgesiverilmesinde aranan şartlarıntaşındığını gösteren belgelerlebirlikte Ticaret Bakanlığıncaoluşturulacak Motorlu KaraTaşıtı Ticareti Bilgi Sistemiüzerinden yapılacak. / 6’da

YEni Eğitim öğrEtim Yılı öncEsi vElilErin sErvis tElaşı Başladı

Taksiyle götürmek daha ucuz2024-2025 eğitim-öğretim yılı ilk ve ortaöğretim kurumlarındaki yaklaşık 20 milyon öğrenci için 9 Eylül’de başlayacak. Okul servis ücretleri İstanbul’dayüzde 16 zamlanırken, 0-1 km mesafe için ücret 2 bin 607 TL’ye kadar çıktı
nEkonomidE yaşanan olumsuz gelişmeler,

bankaların bilançolarını da olumsuz etki-
lemeye başladı. Yüksek faiz oranları ve ar-
tan enflasyon, bireylerin ve işletmelerin
borçlarını ödemesini güçleştirdi. krediye
erişimdeki zorluklar ise durumu daha da
kötüleştirdi. Bu durum, bankaların takip-
teki alacaklarında son 3-4 ayda ciddi bir
artışa yol açtı. Ekonomistler, bu trendin de-
vam etmesi halinde batık kre-
dilerin önümüzdeki dönem-
de önemli bir sorun hali-
ne gelebileceği uyarısın-
da bulunuyor.

Batık kredilerde 
rekor artış var
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HAVUZDA SERİNLEDİKTEN SONRA 
GELEN KULAK AĞRISINA DİKKAT!  

DSÖ Genel Direktörü Ghebreyesus'tan  
"M çiçeği virüsü salgınları durdurulabilir" mesajı 

Sıcak havalarda deniz ve havuza 
girme sıklığının artması ile kulak 
enfeksiyonlarında da önemli bir 
artış yaşanıyor. Kış aylarında her 
10 hastadan 4’ü kulak enfeksiyonu 
şikayetiyle doktora başvururken, 
yaz aylarında bu sayı 8’e çıkıyor. 
Bu dönemde kulak enfeksiyon­
larından korunmak için bazı 
önemli noktalara dikkat edilmesi 
gerekiyor. Memorial Bahçelievler 
Hastanesi Kulak Burun Boğaz 
Bölümü’nden Op. Dr. Ömer Çelikal, 
kulak enfeksiyonları ile ilgili bilgi 
verdi.  

 
Yazın en çok dış kulak yolu enfek­

siyonu görülüyor 
 
Kulak yolu girişinden kulak 

zarına kadar olan kısım dış kulak 
yolu olarak bilinmektedir. Kulak 
zarından sonraki, çekiç, örs ve 
üzengi kemiklerinin olduğu kısım 
orta kulak boşluğudur. Dış kulak 
yolunda oluşan enfeksiyonlara dış 
kulak yolu enfeksiyonu, kulak 
zarının iç kısmında kemikçiklerin 
olduğu bölgede olan enfeksiyon­
lara orta kulak enfeksiyonu adı 
verilmektedir. Kış aylarında daha 

sık orta kulak enfeksiyonu 
görülürken, yaz aylarında dış kulak 
yolu enfeksiyonunu daha fazla or­
taya çıkmaktadır. 

 
Ağrı kulak kepçesi hareket ettiril­

ince artar 
 
Dış kulak yolu enfeksiyonlarının 

en tipik, en önemli belirtisi; 
dayanılmaz düzeyde kulak 
ağrısıdır. Bu kulak ağrısı çok şid­
detlidir. Hastalar kulak kepçesinin 
hareket ettirilmesiyle çok şiddetli 
ağrı duymaktadırlar. Buna ek 
olarak kaşıntı, tıkanma, akıntı 
şikayetleri de eşlik etmektedir. 

 
Temizliğinden emin olmadığınız 

suya girmeyin  
 
Dış kulak iltihabı, kulak kanalı de­

risinde bakterilerin neden olduğu 
akut bir enfeksiyondur. Dış kulak 
yolu enfeksiyonu özellikle havuz 
ve denizden ya da kirli sulardan 
geçen bakteriler, bazen de mantar­
lara bağlı enfeksiyon sonucu oluş­
maktadır. Nemli ortam bakteri ve 
mantarların üremesini kolaylaştır­
maktadır. Kirli sulardan uzak du­

rulmalıdır. Havuz ve denize girme 
sonrası dış kulak yolunun tam 
olarak kurutulması önemli ko­
runma yöntemlerindendir. Sık 
kulak enfeksiyonu geçiren bireyler 
havuza ve denize girmeden önce 
kulak tıkacı kullanmaları, enfeksiy­
onu önlemede etkili yöntemdir. 

 
Tedavisi ihmal edilmemeli 
 
Dış kulak yolu enfeksiyonu tedavi 

sonrasında 1 hafta ile 10 gün 
içerisinde iyileşme gözlemlenmek­
tedir. Nadir de olsa; dış kulak en­
feksiyonları özelikle bağışıklık 
sistemi bozukluğu olan hastalarda 
ilerlemesine neden olabilmektedir. 
Orta kulak, kafatası kemiklerine, 
beyine yayılım yayılması sonucu 
ciddi hayatı tehdit edebilecek du­
rumlarla karşılaşabiliyoruz. Risk 
grubu olan hastalar yakın takip 
edilmelidir. 

          
SERRA KARAÇAM

Sağlık Bakanlığının sosyal 
medya hesabından yapılan 
paylaşıma göre, Malazgirt 
Zaferi'nin 953. yıl dönümü 
etkinlikleri nedeniyle Bitlis'in 
Ahlat ilçesinde bulunan Bakan 
Memişoğlu, Ahlat Devlet Has­
tanesine de ziyarette bulundu. 

 
Ahlat Cumhurbaşkanlığı Kül­

liyesi'ndeki Cumhurbaşkanlığı 
Kabine Toplantısı'nın ardın­
dan hastaneyi ziyaret eden 
Memişoğlu, hekimler, 
hemşireler ve hastanede 
görevli sağlık çalışanlarıyla so­
hbet etti ve gösterdikleri 
özverili çalışmalar dolayısıyla 
tüm ekibe teşekkürlerini iletti.

DSÖ, M çiçeği virüsünü kontrol altına 
almak için başlatılan küresel stratejik 
hazırlık ve müdahale planına ilişkin yazılı 
açıklama yaptı. 

 
Mevcut planla ilgili DSÖ üyesi ülkelere 23 

Ağustos'ta bilgi verildiği belirtilen açıkla­
mada, bu planın, DSÖ'nün 14 Ağustos'ta M 
çiçeği virüsünü "uluslararası öneme sahip 
halk sağlığı acil durumu" olarak ilan 
etmesinin ardından oluşturulduğu ifade 
edildi. 

 
Açıklamada, "Plan kapsamında Eylül 

2024­Şubat 2025 dönemini kapsayan 6 
aylık dönemde DSÖ, üye ülkeler, Afrika 
Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri 
(Africa CDC) gibi ortaklar, topluluklar ve 
araştırmacılar gibi kurumların virüse mü­
dahalesi için 135 milyon dolar tutarında 
bir finansmana ihtiyaç duyulacağı 
öngörülüyor. DSÖ, plan kapsamında 
gerçekleştirmesi gerekenler için yakında 
bir fon çağrısı yapacak." bilgisi verildi. 

 
Ghebreyesus tarafından virüse karşı 

yapılan geçici ve daimi öneriler üzerine 

inşa edilen planın, kapsamlı gözetim, ön­
leme, hazırlık ve yanıt stratejilerinin uygu­
lanmasının yanı sıra virüsle ilgili 
araştırmanın ilerletilmesine dayandığı 
bildirildi. 

 
Açıklamada, test ve aşılara eşit erişimin 

sağlanması, hayvandan insana bulaşmanın 
en aza indirilmesi ile toplumların salgın 
önleme ve kontrolüne aktif olarak katıl­
malarının sağlanmasının da planın parçası 
olduğu belirtildi. 

Stratejik aşılama çabalarının, bulaşma 
zincirlerini kesmek için son vakaların 
yakın temaslıları ve sağlık çalışanları dahil 
en yüksek risk altındaki bireylere uygu­
lanacağı ifade edilen açıklamada, DSÖ'nün 
virüse karşı hazırlıklı olma ve müda­
halenin temel alanlarında koordinasyonu 
artırmak için çok çeşitli uluslararası, bölge­
sel, ulusal ve yerel ortaklarla çalıştığı 
bildirildi. 

 
Açıklamada görüşlerine yer verilen Ghe­

breyesus, "Kongo Demokratik Cumhuriyeti 
ve komşu ülkelerdeki M çiçeği virüsü sal­
gınları kontrol altına alınabilir ve durduru­

labilir." ifadesini kullandı. 
 
Ghebreyesus, salgını kontrol altına almak 

için uluslararası kuruluşlar, ulusal ve yerel 
ortaklar, sivil toplum kuruluşları, araştır­
macılar ve DSÖ üyesi ülkeler arasında kap­
samlı ve koordineli bir eylem planına 
ihtiyaç olduğunun altını çizdi. 

 
M çiçeği virüsü 
M çiçeği virüsü, fareler ve sincaplar gibi 

kemirgen hayvanlardan veya enfekte 
olmuş bireylerden bulaşıyor. Virüsün 
neden olduğu vücut döküntülerine dokun­
mak, bu döküntülerin bulaştığı giysi, 
çarşaf, havlu ve benzeri eşyaları kullanmak 
ve vücut sıvılarıyla temas etmek en önemli 
bulaş nedenleri arasında yer alıyor. 

 
İlk belirtiler, virüsü kaptıktan sonraki 5 

ila 21 günde ortaya çıkabiliyor. Virüs 
genelde yüksek ateş, baş, sırt ve kas ağrısı, 
lenf bezlerinde şişlik, yorgunluk, üşüme, 
titreme ve ciltte su çiçeğine benzer kabar­
cıklara neden oluyor. 

Özel bir tedavi yöntemi olmayan 
hastalığın tedavisi antiviral ilaçlarla 

yapılıyor. Vakaların büyük kısmı hastalığı 
hafif geçiriyor ve birkaç hafta içinde 
sağlığına kavuşuyor.DSÖ, "maymun çiçeği 

hastalığı (Monkeypox)" ismini, 2022'de 
ırkçılık ve ayrımcılık kaygısıyla "mpox" 
olarak değiştirmişti.

Omurganın en önemli görevinin omuriliği koru­
mak ve vücuda hareket yeteneği sağlamak 
olduğunu belirten uzmanlar, omurga ve çevresin­
deki yapıların korunması ve güçlendirilmesi için 
omurga sağlığının önemli olduğunu söylüyor. 

 
Omurga sağlığını korumak için günlük alışkan­

lıklarda dikkat edilmesi gerekenler olduğunu 
ifade eden Beyin, Sinir ve Omurilik Cerrahisi Uz­
manı Op. Dr. Kemal Paksoy, oturma ve uyku 
pozisyonu, ağırlık kaldırma, beslenme, egzersiz ve 
sigara gibi zararlı alışkanlıkların omurga sağlığını 
doğrudan etkilediğine dikkat çekti. Op. Dr. Kemal 
Paksoy ayrıca omurga sağlığı için dengeli ve 
besleyici bir diyet benimsenmesi gerektiğini 
söyledi ve kemik sağlığını destekleyecek besinlere 
öğünlerde yer verilmesinin önemine vurgu yaptı. 

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi 

Beyin, Sinir ve Omurilik Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. 
Kemal Paksoy, omurga sağlığının öneminden bah­
setti ve sağlıklı bir omurga için dikkat edilmesi 
gerekenlere değindi. 

 
“Omurga sağlığını korumak, sırt ve boyun 

ağrılarını önlemeye yardımcı olur” 
 
Omurganın, sırtın ortasında bulunan ve vücudu 

destekleyen kemik yapı olduğunu hatırlatan Op. 
Dr. Kemal Paksoy, “Bu kemik yapılar arasındaki 
diskler, etrafında kaslar, bağ ve eklemlerden 
oluşur.  Omurganın en önemli görevi omuriliği ko­
rumak ve vücuda esneklik, destek ve hareket 
yeteneği sağlamaktır.” dedi.  

 
Omurga sağlığının, omurga ve çevresindeki 

yapıları, yani omur kemikleri, diskler, kaslar ve 
sinirleri koruma ve güçlendirme ile ilgili bir 
kavram olduğunu ifade eden Op. Dr. Kemal Pak­
soy, “Bu, düzgün duruş, düzenli egzersiz, doğru 
ergonomi ve sağlıklı yaşam alışkanlıklarını içerir. 
Omurga sağlığını korumak, sırt ve boyun 
ağrılarını önlemeye, hareket kabiliyetini artır­
maya ve genel yaşam kalitesini iyileştirmeye 
yardımcı olur.” şeklinde konuştu. 

 
Sağlıklı kiloyu korumak omurga hastalıklarını 

önlemeye yardımcı oluyor 
 
Omurga sağlığını korumak için günlük alışkan­

lıklarda dikkat edilmesi gereken bazı önemli nok­
talar olduğunu vurgulayan Op. Dr. Kemal Paksoy, 
bu unsurları şöyle açıkladı: 

 
“Otururken, ayakta dururken ve yürürken 

sırtımızı düz tutmaya özen göstermeliyiz. Bilgisa­
yar başında uzun süre kalırken ergonomik bir 
pozisyonda oturmamız omurga sağlığı için çok 
önemli. Düzenli egzersiz omurga sağlığı için ol­
mazsa olmaz. Sırt kaslarını güçlendiren ve esnek­
lik kazandıran egzersizler özellikle yoga, pilates 
ve yüzme bu konuda yardımcı olabilir. 

 
Ağırlıkların doğru teknikle kaldırılması da 

önemli bir nokta. Ağırlık kaldırırken dizler 

bükülmeli ve belden değil bacaklardan güç alın­
malı. Fazla kilolu olmak omurganın üzerindeki 
baskıyı arttıracağından, dengeli bir diyet ve 
düzenli egzersizle sağlıklı kiloyu korumak 
gerekir.” 

 
Sağlıklı bir omurga için sigaradan uzak durmak 

gerekiyor  
 
Omurga sağlığını korumak için bazı alışkanlık­

lara da dikkat edilmesi gerektiğini vurgulayan Op. 
Dr. Kemal Paksoy, “Uygun bir uyku pozisyonunda 
uyumak gerekir. Sırt üstü veya yan yatarak uyu­
mak, omurganın doğal eğriliğini korumasına 
yardımcı olabilir. Ayrıca uygun bir yatak ve yastık 
kullanmak da fayda sağlar. Gün içinde uzun süre 
hareketsiz kalınmamalı, düzenli aralıklarla kalkıp 
hareket edilmeli ve kaslar esnetilmeli. Ayrıca 
sigara gibi kötü alışkanlıklardan kaçınmak 
gerekir. Bu hem genel sağlık hem de omurga 
sağlığı için gereklidir.” önerilerinde bulundu. 

 
Kemik sağlığını destekleyecek besinlerin tüke­

timine özen gösterilmeli 
 
Omurga sağlığı için dengeli ve besleyici bir diyet 

benimsenmesi gerektiğinin altını çizen Op. Dr. 
Kemal Paksoy, “Kemik sağlığını desteklemek için 
yeterli miktarda kalsiyum tüketilmeli. Özellikle 
büyüme çağında süt, yoğurt, peynir, yeşil yapraklı 
sebzeler ve kalsiyum açısından zengin diğer 
besinler tercih edilmeli. Omurga sağlığı için 
önemli olan kalsiyumun emilimini artıran D vita­
mini alımına da dikkat edilmeli. Güneş ışığı, 
somon ve sardalya gibi yağlı balıklar, yumurta 
sarısı gibi doğal yollarla D vitamini alımı düzenli 
olarak sağlanmalı.” dedi.   

 
Kemik sağlığı ve kas fonksiyonu için magnezyu­

mun da önemli olduğunu dile getiren Op. Dr. 
Kemal Paksoy, sözlerini şöyle tamamladı: 

 
“Tam tahıllar, fındık, tohumlar, yeşil yapraklı se­

bzeler ve muz iyi birer magnezyum kaynağıdır. 
Öğünlere düzenli olarak eklemeye özen göster­
ilmeli. Kemik ve kas sağlığını desteklemek için 
yeterli protein alımı gerekir. Et, balık, tavuk, bak­
lagiller ve süt ürünleri protein açısından 
zengindir. Omega­3 yağ asitleri enflamasyonu 
azaltmaya yardımcı olabilir. Somon, ceviz, chia to­
humu ve keten tohumu omega­3 yağ asitleri 
açısından zengindir. Antioksidanlar serbest 
radikalleri nötralize ederek kemik sağlığını ko­
ruyabilir. Meyve ve sebzelerde bol bulunan C vita­
mini, E vitamini ve beta­karoten gibi 
antioksidanlar tüketilmeli. Omurga disklerinin 
düzgün çalışabilmesi ve kasların gelişebilmesi 
için yeterli su tüketilmelidir. Günde en az 8 bar­
dak su içmeye özen gösterilmeli.  

 
Bu beslenme alışkanlıkları, hem omurga 

sağlığını destekleyecek hem de genel sağlığınızı 
iyileştirmeye yardımcı olacaktır.”

Yediklerimiz omurga 
sağlığını da etkiliyor! 

Sağlık Bakanı 
Kemal 

Memişoğlu'ndan 
Ahlat Devlet  

Hastanesine ziyaret 
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istanBul Esenyurt’ta frenipatlayan servis minibüsü, caddeüzerindeki araçlara çarptıktan son-ra refüje çıkıp ağaçları devirdi. Yoltabelasına da çarpıp deviren mini-büs kaldırıma çıkarak durabilirken,olayda 1 kadın yaralandı. Yaşanano anlar ise güvenlik kamerasına an-bean yansıdı.Olay, saat 17.45 sıralarındaEsenyurt Şehitler Mahallesi GaziCaddesi üzerinde meydana geldi.İddiaya göre, seyir halindeki 34 LJB795 plakalı servis minibüsü, freni-nin patlaması sonucu yokuş aşağıgitmeye başladı. Cadde üzerindepark ve seyir halindeki araçlaraçarpan minibüs, refüje çıkarakağaçları ezdi. Yol tabelasını da de-viren minibüs bir otomobile deçarptıktan sonra birkaç metre ileri-deki kaldırıma çıkarak durabildi.Çarpma öncesi bir otomobilden in-meye çalışan kadın kaza sonucu ya-ralandı. Yaralı kadına yoldan geçenambulanstaki sağlık ekipleri müda-hale etti. Yaralı kadın hastaneyekaldırılırken, polis ekipleri konu ileilgili çalışma yaptı.Öte yandan servis minibüsününşoförü işlemleri yapılmak üzerepolis merkezine götürülürken ya-şanan kaza, çevrede bulunan birmarketin güvenlik kamerasına sa-niye saniye yansıdı.

Esenyurt’ta freni
patlayan servis

minibüsü ortalığı
birbirine kattı

tuzla’da polyester malzemeüretimi yapan iş yeri alev alev yan-dı. Yangın, Tuzla Aydınlı MahallesiŞeker Sokak üzerinde bulunan, pol-yester malzeme üretimi yapan işyerinde meydana geldi. İddiayagöre, polyester malzeme üretimiyapan iş yerinde henüz bilinmeyenbir nedenle yangın meydana geldi.Yangının, polyester malzemeleresirayet etmesi sonucu yangın büyü-dü. Kısa sürede büyüyen alevlertüm iş yerini sardı. Vatandaşlarınihbarı üzerine olay yerine sağlık,polis ve itfaiye ekipleri sevk edildi.Polis ekipleri yol üzerinde güvenlikönlem alırken itfaiye ekipleri yan-gını kısa sürede kontrol altına ala-rak söndürdü. Yangında herhangibir can kaybı yaşanmazken bir it-faiye eri dumandan etkilendi. İtfai-ye erinin tedavisi olay yerinde bu-lunan ambulansta yapıldı. Yanan işyeri kullanılamaz hale gelirken,emniyet ekipleri yangınla ilgili in-celeme başlattı.

Tuzla’da iş yeri
alev alev yandı

Muğla’nın Seydikemer ilçesin-de sürücüsünün direksiyon hakimi-yeti kaybettiği otomobil manavadaldı. O esnada alışveriş yapan 37yaşındaki Gürcistan uyruklu kadınöldü, 2 kişi yaralandı.Kaza, Seydikemer ilçesi ÇaltılarMahallesi’nde meydana geldi. Edi-nilen bilgiye göre, D.E. idaresindeki48 RV 875 plakalı otomobilin he-nüz bilinmeyen bir nedenle direk-siyon hakimiyeti kaybedildi. Savru-lan otomobil, yol üzerinde bulunanbir manav tezgahına dalarken, ka-zada o esnada alışveriş yapan Gür-cistan uyruklu Lena Asaturian (37)ağır yaralandı. Otomobil içerisindeyolcu konumunda bulunan H.E. veD.S. de yaralanırken, kazayı gören-ler durumu 112 Acil Çağrı Merke-zi’ne bildirdi. İhbar üzerinde bölge-ye sağlık ve jandarma ekipleri sevkedildi. Kazada ağır yaralanan Asa-turian ile otomobilde yolcu olarakbulunan H.E. ve D.S., olay yerindekiilk müdahalelerinin ardından am-bulansla Seydikemer Devlet Hasta-nesi’ne kaldırıldı. Ağır yaralı haldeolan Asaturian, hastanede yapılantüm müdahalelere rağmen hayatınıkaybetti. Diğer yaralarının ise teda-visi sürüyor. Kaza ile ilgili soruştur-ma başlatıldı.

Seydikemer’de
otomobil manava

daldı: 1 ölü, 
2 yaralı

Aksaray’da motosikletle birotomobilin önünü keserekdurduran 2 kişi sürücüyetabancayla ateş açarken sü-rücü omzuna isabet edenkurşunla yaralandı.

Motosikletle aracın önünü kesip
sürücüyü tabancayla vurdu

MHP İlçe Başkanı silahı saldırıda hayatını kaybetti

Üçüncü kattan 
düşen kadın 

hayatını kaybetti
aydın'ın Didim ilçesindeüçüncü kattaki evinin balkonun-dan düşen kadın hayatını kaybet-ti. Olay, Didim ilçesi CumhuriyetMahallesi 1030 Sokak'ta meyda-na geldi. Edinilen bilgiye göre,uzun yıllardır Didim Belediyesibünyesindeki sosyal markette ça-lıştığı öğrenilen Nilüfer Altıner,henüz bilinmeyen bir nedenleüçüncü kattan düşerek ağır yara-landı. Olayı gören vatandaşlardurumu 112 Acil Çağrı Merke-zi'ne bildirdi. İhbar üzerine böl-geye polis ve sağlık ekipleri sevkedildi. Kısa sürede olay yerinegelen sağlık ekipleri, Altıner'i ilkmüdahalenin ardından DidimDevlet Hastanesi'ne kaldırdı. Te-daviye alınan Altıner, ADÜ Araş-tırma ve Uygulama Hastanesi'nesevk edilirken, talihsiz kadın ya-pılan tüm müdahalelere rağmenkurtarılamadı. Olayla ilgili soruş-turma başlatıldı. Bursa Çevre Yolu üzerindesürücüsünün iradesinden çıkantır, yol kenarında bulunan bari-yerleri aşarak şarampole yuvar-landı. Kazada, tır sürücüsü şanseseri hafif yaralı olarak kurtuldu.Kaza, saat 17.30 sıralarındaBursa Çevre Yolu Karahıdır mev-kisinde meydana geldi. Edinilenbilgiye göre, Hasan G. idaresinde-ki 16 ACB 419 plakalı çimentoyüklü tır, sürücüsünün idaresin-den çıktı. Yol kenarındaki bariyer-

leri aşan tır, şarampole yuvarlan-dı.
Sürücü tırdan çıktı, tır alev
alev yandıKaza sonrası tır sürücüsü Ha-san G., hafif yaralı olarak tırdançıktı. Tır, kısa süre içerisinde alev-lere teslim oldu. Çevredeki vatan-daşların ihbarı üzerine olay yeri-ne çok sayıda polis, sağlık, itfaiyeve jandarma ekibi sevk edildi. Po-lis ve jandarma ekipleri çevrede

güvenlik önlemleri alırken sağlıkekipleri hafif yaralanan HasanG.’ye ilk müdahalesini gerçekleş-tirdi. Alevlere teslim olan tır, itfai-ye ekiplerince söndürüldü. Kaza-da, sürücü Hasan G. hafif yaralıolarak kurtarılırken, tır kullanıla-maz hale geldi. Yaralı olarak kur-tarılan Hasan G., yapılan ilk mü-dahale sonrası hastaneye kaldırıl-dı. Kazayla ilgili soruşturma sürü-yor.

Olay, Laleli Mahallesi Laleli Caddesi üze-rinde yaşandı. Edinilen bilgiye göre, LaleliCaddesi’nden şehir merkezi istikametineseyreden M.A. (22) idaresindeki 16 FBD 32plakalı otomobil, henüz kimliği belirleneme-yen 2 kişi tarafından motosikletle önü kesile-rek durduruldu. Sürücü ne olduğunu anla-madan otomobile motosikletin yolcu konu-mundaki şahıs tarafından tabancayla ateşaçıldı. Saldırı sonucu otomobil sürücüsü om-zuna isabet eden kurşunla yaralanırken mo-tosikletli 2 şüpheli hızla olay yerinden kaça-rak kayıplara karıştı. Tabanca seslerini duyançevredeki vatandaşlar durumu hemen 112Acil Çağrı Merkezine bildirdi. İhbar üzerineolay yerine polis ve sağlık ekibi sevk edildi.Kısa sürede olay yerine gelen 112 Acil Yar-dım ekipleri yaralı sürücüye ilk müdahaleyiambulans içinde yaptı. Yaralı sürücü ambu-lansla Aksaray Eğitim ve Araştırma Hastane-si Acil Servisine kaldırıldı. Sürücünün sağlıkdurumunun iyi olduğu öğrenilirken polis ka-çan şüphelilerin izini sürüyor.

Kontrolden çıkan tır şarampole 
uçtu, sürücü şans eseri kurtuldu

Milliyetçi Hareket Par-tisi (MHP) Derepazarı İlçeBaşkanı Şaban Kap uğradığısilahlı saldırı sonucu hayatı-nı kaybetti.Olay, Rize’nin Derepazarıilçesine bağlı Tersane Mahal-lesi’nde bugün saat 16.00 sı-ralarında meydana geldi.Edinilen bilgiye göre, dünTersane Çay Fabrikasında işarkadaşlarıyla tartışan Bay-ram K., tartıştığı kişiler tara-fından fabrika yönetimine şi-kayet edildi. Şikayetten bu-gün haberi olan Bayram K.çalıştığı çay fabrikasından çı-karak ilçe merkezine doğruATV’si ile seyir halindeykenaynı fabrikada çalıştığı Şa-ban Kap ile karşılaştı.ATV’den inen Bayram K. ilearacını hiç terk etmeyen Şa-ban Kap arasında konuşma

gerçekleşti. Bu esnada Bay-ram K. belinden çıkardığı ta-bancayla İlçe Başkanı ŞabanKap’a ateş etmeye başladı.Olaya şahit olan çevredekilerhemen 112 Acil Çağrı Merke-zini arayınca olay yerine am-bulans ve polis ekipleri sevkedildi. Göğsünden ağır yara-lanan Kap, sağlık ekipleri ta-rafından kendisine yapılanilk müdahalenin ardındanRecep Tayyip Erdoğan Üni-versitesi (RTEÜ) Eğitim veAraştırma Hastanesi’ne kal-dırıldı. Burada tedavi altınaalınan Kap, yapılan bütünmüdahalelere rağmen kurta-rılamayarak hayatını kaybet-ti. Olay yerinden ATV ile ka-çan Bayram K. için ise aramaçalışmaları başlatıldı.Olayla ilgili soruşturmabaşlatıldı.
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Yazarlık serüveniniz nasıl başladı?-Okumak büyülü bir yolculuk, yazmak ise bubüyülü yolculuğun rotasını kendi öz benliğimizlebelirleyebilmek diye düşünüyorum. Zaman içerisinde;kitaplara aşina bir aileden geliyorsanız ve gerçekbir okur-yazarsanız, kitaplara büyük bir muhabbetlebağlıysanız mutlaka ben de yazmalıyım inancınıyüreğinizde büyütüyorsunuz zaten. Benim yazma hayatına başlamam ise biraz farklı,biraz zoraki oldu sanırım. 2007 yılında çalıştığımişyerine arada beni ziyarete gelen bir büyüğüm;haber sitesi kurduğunu ve orada ona yardım edipedemeyeceğimi sordu. Ben o dönemler oldukçayoğun çalışıyordum. Onu da kırmak istemiyordumtabi. Kendisi de o dönem gayet yoğun çalışan bir in-sandı. Kalemi iyi, gündemden haberdar yapsa yapsao yapar diye düşünmüştü. Garip gelecek belki sizlereama ben birilerine yardımcı olmak adına bu işleregirmiş oldum. Yazar olmak ne aklımda ne de kalbimdeyoktu. O noktada aslında yazarlık adına beni zorladı.Ben bu sorumluluğu ilk zamanlar kabul etmemiştimo dönemler. Şimdilerde fark ediyorum ki bana farklıbir kapı açıldı. Benim aklımda yoksa ne yazar olmakvardı ne kitap çıkartmak. Ne de edebiyatla hemhalolmak… O yıllarda yazmış olduğum köşe yazılarım çocukgelişim makaleleri üzerineydi. Sonra gelen önerilerledergilerde minik hikâyeler ve denemeler yazmayabaşladım. Ardından gelen bir teklifle bir gazetedegenel yayın yönetmenliği ve yazı işleri müdürlüğükonumunda çalışmaya başladım. Uzun yıllar gazetedeçalışmak bana yazım üstüne çok şey kattı diyebilirim.Peş peşe kitaplarım çıktı. Aslında farkında olmadankendimi başka bir dünyada buluverdim. Çok fazlakitap okuyordum. Beş yaşından bu yana hâlâ oku-yorum. Belki şimdilerde çok iyi bir okur olarak ha-yatıma devam edebilirdim ama yazar olmam konu-sunda ismini tek tek sayamayacağım çok insanınkatkısı, isteği, temennileri, ısrarları ve baskıları ol-muştur. Herkese teşekkür ederim.
Dergilerde yazmanın bir yazar için nasıl bir

tecrübe olduğunu anlatırsınız şu hâlde…-Günümüzde; edebiyat dergilerini aslında takipedenler, okurlardan çok bu işle uğraşan edebiyatçılardiye düşünebiliriz. Üretmiş olduğunuz eserinizleorası sizin görücüye çıktığınız alan bence. Acımasızcaeleştirilebilmeye hazırlıklı olmanız gereken birmecra. Bir değeri varsa avuçları patlarcasına sizi al-kışlayıp övgüler de yağdırabilirler. Bence yazar yaz-dıklarında önceliği kendi fikri ve ruhani düşüncesindeonay vermeli…Eskiden olsa yaklaşık bir on sene öncesi durumfarklıydı. Dergiler aracılığı ile okurlara bilgi aktarımıyapılıyordu. Yazarların sonraki haftalarda yahut ay-larda çıkacak yazıları heyecanla takip ediliyordu vebekleniyordu. Artık okur kalmadı. Herkes yazar,editör, herkes bu işi daha iyi biliyor. Kimse kimseninsanatına, kelamına, felsefesine ihtiyacı yok.Köprü dergisi, Sergah, Berceste, Kalemlik, GüneşeYama dergisi, Kardeş Kalemler, Malatya Objektif veKestel Life gibi birçok dergide geçmiş yıllarda yazı-larım yayımlandı.  En son geçtiğimiz ay MahperiEdebiyat dergisinde bir denemem yayımlandı. Tec-rübe oldu mu edebiyat adına? Merak açısından evetben de keşke bir dergide yazsaydım merakımkalmadı. Yazar her ortamda yazabilen bir insanolmalı. Lakin ben dergi sektörünün, edebiyat dün-yasının en zayıf halkası olduğunu ve yok olmayayüz tuttuğunu düşünüyorum. Dergiler reklam bill-boardlarından farklı değiller artık. Maddi olarakkaynağa ihtiyaçları var. Elbette haklılar. Reklam al-madan zaten ayakta kalamazlar. Varlık, Zafer, Muhitgibi birkaç bilindik dergi dışındaki düşüncem buyönde…
İlk romanınız Anastasia’da neyi an-

latmayı amaçlamıştınız?-O dönemler ben genç edebiyatındayıllarca okunabilecek bir çocuk hikâyesiklasiği oluşturmayı hedeflemiştim. ReşatNuri Güntekin’in Çalı Kuşu kitabı gibibir kitap olsun istedim. Kitapta ço-cukluğumdan ve nar ağaçlarınınüstünde eli yüzü kıpkırmızı olmuşyaramaz bir kız çocuğundan çokfazla bahsediliyor zaten. Alt kom-şumuz Rum bir kadındı sonradanailece Müslüman olmuşlar. İz-mir’den kızları gelip giderlerdi.

Büyük beyaz emaye tencerelerde yoğurt mayalardı.O yoğurdun tadı hâlâ damağımda diyebilirim. Sokaktaoynamadığım zamanlarda ondan bana kitap oku-masını isterdim. Hep bana çok değişik gelirlerdi, ogünkü şartlarda bizler de alüminyum, bakır tenceredeyemek pişiyor. Melamin tabaklara ya da bakır sa-hanlara konuluyor. Onların porselen tabaklarını çokseverdim. Alt komşumuzun da yaşam izleri kitaptaolsun derken bir anda Mübadele yıllarını kitaptaanlatmış bulundum. Yoksa planlı, tarihi bir biyografikroman yazayım demedim.  İyi insanların, dostlukların,komşulukların bozulmadığı yıllardı o yıllar. Anastasia2012 senesinde ilk baskıya girdi. Bu yıl tekrardanbaskısı oldu. Şansa ben pek inanmam, kaderdisanırım iyi bir yayınevinden iyi bir dağıtımla Türki-ye’den her kesimin okuyabildiği aşk dolu, Türk filimitadında biraz tarihi, biraz öğüt verici, hayata dairbir romana dönüştü işte...
Yalnızlık bir yazar için besleyici midir?-“O kadar kuru gürültü var ki mazlumların, yok-sulların, katledilen kadınların, çocukların, ezilenlerinsesi duyulmuyor” diyor Zülfi Livaneli, o nedenle yal-nızlık insana düşünme imkânı ve vicdan muhasebesiyapma olanağı sağlar.  Yalnızlık bence bir yazar içinD vitamini kadar gereklidir. Kitaplarımızdaki ka-rakterlerle, okurlarımızla ve bizi gerçek sevenlerimizleyeterince kalabalık sayılırız zaten… Yazar her şeydenbeslenebilmeli ama en çok yalnızlıktan sanırım. Sat-ranç oynarken iki kişiye, büyük bir maç yaparkenbir gruba olan ihtiyaç yazı yazarken yalnızlığa ihtiyaçduymaktadır. Oyunun kuralı bu sanırım.
Yalnızlığı sevgili olarak tanımlamak zamanla

yalnızlığı giderici olabiliyor mu?-“Ey sevgilim yalnızlık” ilk deneme kitabımdanilham alınmış bir soru sanırım. Orada yalnız değilizAllah var diyor. Yalnızlığı sevgili olarak tanımlamışolmam aslında zamanla “yalnızlığı” daha çok sev-meme ve bu düşünce felsefeme daha çok sarılmamasebep oldu. Her şeyin nasıl da toz taneleri gibi geçiciolduğunu yıllar içerisinde depremlerle, savaşlarla,imtihanlarla gördükten sonra bugün sahip olduk-larımızın bir anda elimizde olmayabileceği bilincinevardıktan sonra belki de Baki olanın yalnız Allah ol-duğuna inanarak yalnızlığıma daha çok tutunuyorum.Yeryüzünde yaşayan başta sorumlu varlıklar olaninsanlar ve hayvanlar olmak üzere her şey yok ola-caktır. Sadece sonsuz büyüklük ve ikrar sahibiAllah’ın zati baki kalacaktır. Yalnızlığımı gidermekistemiyorum bilakis onu kucaklayıp ona sımsıkısarılıp alnından öpmek istiyorum. Siz de sarılın yal-nızlığınıza…
Kaç roman yazmıştınız?-Şimdiye kadar 25 adet kitabım basıldı. Bunlardan5 tanesi roman diğerleri hikâye ve deneme tarzındakitaplar denilebilir. Henüz basılmayan hazırda bellibir zamanını beklediğim romanlarım da yayınevle-rinde hazırlanan çocuk kitaplarım da var. Yazmaksanırım beni bırakana kadar yazıyor olacağım. Bili-yorsunuz Profesör Halil İnalcık’ın 72 adet kitabıvar ve büyük çoğunluğunu 80 yaşından sonra yaz-mıştı. Nasip o nedenle güzel, mucizevi bir kelime…
Çocuklara yazmaya başladınız. Bu kararı nasıl

verdiniz?-Editörlükte yaptığım için bana gelen bazı ki-taplarda bazı alanları düzeltemiyoruz. Kitap yazılmış,berbat ötesi bir şey olmuş. Yazar ben yaptım oldudiyor. Konular öncelikle çocuklara uygun değil. Sa-natını elbette konuşturabilir ama kurallara riayetetmediği bir kitabı bastırıp okullara parayla satıpdağıtamaz, dağıtmamalı. Son zamanlarda pedagojikkitap yazmak kuralı geldi de her önüne gelen çocukkitabı çok şükür yazamaz oldu. Çocuk yayınlarındao kadar çok kirlilik artık gözüme batmaya başladıki biz doğrusunu neden yapmıyoruz fikri artıkkafamın içerisine yerleşmeye çoktan başlamıştıbile. Bugünün çocukları bilirsiniz ki yarının bü-yükleridir. Doğruyu bu çocuklar kitaplardan öğ-renemeyeceklerse nereden öğrenecekler? dedimve kolları sıvadım.Bu arada çocuklar kitaplara karşı dahamasumane ve daha samimi yaklaşıyorlar.Seminer sonrası imzadayız, baktım çocuk-ların hepsi kitapları kokluyorlar. Birisidedi ki kitap parfüm kokuyor. Elimealdım sanırım benim parfümünkokusu kitaplara sinmiş. Ama

daha farklı daha sıcak bir koku var kitaplarınüzerinde. Matbaanın ve imza kaleminin kokusu databi ayrı bir koku notası katmış olmalı. Aslında çoksonraları anladım ki orada kokan samimiyetin ko-kusuydu.
Roman yazmak ile çocuklara yazmak arasında

size göre temel fark nedir?-Çocuklara yazmak, bana göre her zaman dahafazla özen gerektirmeli. İşini iyi yapan birisi içinbelki bu söylediklerim saçma gelebilir. Titiz insanher işinde titiz olmalı diye düşünebilirsiniz. Amayapılan bir hatayı büyük bireyler düşünce dünyasındatolere edebilirken bir çocuk bunu kafasında farklıbir yerlere koyabiliyor. Benim çocukluğumda örneğinseksenlerde doğanlar hatırlayacaklardır, “Uçan Kazve  Nils” adlı bir çizgi film vardı. Ben tatilde köyümüzeher gittiğimde bulduğum kazın üstüne binip başkaülkelere gidebileceğimi düşünürdüm. Ne anlatmakistediğimi bu örnekle anlatabildiğimi düşünüyorum.Roman daha gerçeğe dayanırken, çocuk hikâyelerindehayal gücü konuşur. Bunun ise bir dozu var. O dozusiz kaçırırsanız hayal gücü kâbusa dönüşebilir.Roman yazmak çok fazla bireyselliği seviyor.Araya bir şeylerin yahut birilerinin girmesine ta-hammül gösteremiyor. Çocuk kitapları daha parçalışekilde ilerliyor. Bir bölümde kaybettiğinizi diğerbölümden yakalayabiliyorsunuz. İkisi arasında enbelirgin ayrım nedir derseniz? Çocuk kitaplarındabireysel çalışamıyorsunuz. Editör ve çizim yapanarkadaşla birlikte yol almak zorundasınız. Direkçizime müdahale etmek zor olabiliyor. Çünkü o dahayal gücünü katıyor kitaba, siz de hayal gücünüzükatıyorsunuz. Burada ekip çalışması çok önemlilikarz ediyor. Ekipte olanlar birbirlerinin ne istediğiniçok iyi anlayabilmeliler. Örneğin ben “Demir Kuşunİyilik Sepeti” adlı çocuk kitabımın çizimlerinde dahaöncesinde de çocuk serilerinde birlikte çalıştığımızbir kardeşimle çalışmıştım. Ne istediğimi bildiği içinçocuk kitabı tecrübesine de sahip olduğundan tekseferde gözüm kapalı kitabın çizimini de kapağınıda sana bırakıyorum dedim. İyi ki de öyle yapmışım.Çok güzel de geri dönüşümler aldık. İyi bir ekip veekibin içerisinde iyi bir sinerji olmalı.
İman esaslarını anlatıyorsunuz çocuklara.

Nasıl bir üslup belirlediniz bu seride?-Çocuklara uygun yumuşak, naif ve kalbe doku-nabilecek bir üslupla, değişik hikâyelerle anlatmayaçalıştım. Dini bir konuyu çocuklara anlattığınız içinçok fazla özün dışına çıkamıyorsunuz. Yanlış anla-malara mahal vermeyecek şekilde, kafa karıştırmadanda özenle hazırlanmalıydı. Öyle de oldu. Hazırlamış olduğumuz bu seride İmanımı öğre-niyorum, Dua etmeyi öğreniyorum, Peygamberi öğ-reniyorum, Cennet ve Cehennemi öğreniyorum, Me-lekleri öğreniyorum, Hz Ömer’i öğreniyorum ve Hz.Ebubekir’i öğreniyorum adlı kitaplarla çocuklarlabuluşmuş olduk.  Kitapları çocuklar çok sevdiler.Okullarda birkaç imza günü yaptık hatta. Keşkedaha çok resim olsaydı, kapağı da “Demir Kuş”ungibi olsaydı diye geri dönüşümler aldık. Hikâyeninkahramanlarından en çok Necmi Dededen örneğinetkilenenler olmuş. Kitap çocuk kitabı olmasınarağmen alıp okuyan büyük okurlarımız da var. Evekitap girdiğinde tüm aile fertleri okumuş olduğunugeri dönüşümlerden anladık.
Toplumsal olaylara duyarlı olmanız sizi buna

zorunlu kıldı diyebilir miyiz?-Bu kitapları yazmam da toplumsal olaylara du-yarlılıktan öte bu işin benim görevim olduğunu dü-şünmemin etkisi oldu diyebilirim. Düşünün yaşadı-ğınız bir mahallede büyük bir yangın çıkıyor vesizin bir sorumluluğunuz var. Nedir bu sorumluluk?Elinize kovanızı alarak itfaiye gelene kadar o yangınısöndürmeniz gerekmektedir. Ben bir yangın olduğunugördüm. Ve elime kovayı almak zorunda kaldım.Aslında bu kitapları ilahiyatçı profesörlerimizinyıllar öncesinde yazmaları gerekmekteydi. Belkişimdilerde çocuklarımız da deizm,ateizm gibi hastalıklarla boğuşmakzorunda kalmazlardı.  Din konu-sunu konuşmaktan da yazmaktanda anlatmaktan da bu ülkede hepkorkuldu. Artık yeni yeni yayı-nevleri olsun, yazar arkadaşlarolsun bu tarz aydınlatıcı kitaplarhazırlamaya başladılar. Sayılarıbol olsun diyelim.

Sosyoloji eğitimi almış olmanız bu metinlere
nasıl yansıdı?-Sosyoloji toplumlara dair devamında da insanadair her şeydir aslında. Aklınıza ne geliyorsa! ÖrneğinSümerlerde kullanılmış bir çanak nasıl o devir hak-kında derin bilgiler bize sağlıyorsa yazmış olduğumuzkitaplarda günümüz şartlarını ve yaşadığımız devrianlatmaya çalışmaktadır. Kitaplarda, biz yazarlaraslında toplumların yapı taşı olan insanlardan oluşanbir örgü kurarak bir devri bir kavmi anlatmaya ça-balıyoruz. Benim de kitaplarımda mutlaka ister is-temez yansıdı ve yansıyordur da...Bu konuyla ilgili hiç unutamadığım bir anım var.İzmir’de Üniversite öğrencilerine yazarlık atölyesindeders verdiğim sırada bir öğrencim yazmış olduğum“Aşk melekler ve kelebekler” adlı kitabımı okumuş.Elinde de kitabım duruyordu. Bana şu soruyu sordu.Sizin bu kitaptaki “Kurşun İzleri” hikâyenizde tanklarıhamam böceklerine benzetmeniz beni çok etkiledi.Evet, tanklar gerçekten dışlarındaki zırhla bu bö-ceklere benzemektedirler. Ama hocam daha çokmerak ettiğim konu siz bu kitabı 2013’te yazıyorsunuz.Suriye’de ise savaş 2014’te oluyor. Siz bunu nasılbilebilirsiniz? İşte almış olduğum sosyoloji eğitimininetkisini bir kitapta bu kadar etkili bir şekilde yansı-yabilmişti. Savaş Suriye’de o sene çıkmamıştı. Hattabir savaş beklemiyordu çoğu insan. O bölgedeki ha-reketlenmelerden, oraya taşınan lojistik silahlardanve devletlerarası diyaloglardan savaşın sinyalinimaalesef görebilenler görüyorlardı. Sosyoloji, ma-tematik gibidir aslında bazı olaylar bazı olaylarınsonucudur.

Fuarlara katılıyor musunuz ve burada son
çalışmalarınız nasıl yankı buluyor?-Festivallerde ve kitap fuarlarında okurlarla bu-luşuyoruz. Öğrencilerle ise “Okulumuzda yazar var”projesi kapsamında seminerlerle buluşmaya devamediyoruz. Elimizden geldiğince köy okullarına hediyekitap dağıtımına devam etmeye çalışıyoruz. Bu ko-nuda Genç Dağıtım ekibindeki arkadaşların desteklerioldu ve oluyor. Köy okullarına yazarların gitmeleriçocukları ziyaret etmelerinin çok daha değerli ol-duğunu düşünüyorum. Gittiğimiz yerlerden mutluayrılıyoruz. Onların da mutlulukları gözlerindenokunuyor. Hayat içerisinde en değerli olan şey deçocukları mutlu etmek olsa gerek…

Son olarak yazmaya serüveniniz hangi alan-
larda devam edecek, tezgâhınızda neler var?-Ben şu an evde aslında editör işlerinden kafamıkaldıramıyorum. O kadar farklı kitaplarla ve yazımtürleriyle karşılaşıyorum ve hikâyenin içerisine dahiloluyorum ki bunu şuan kelimelerle anlatamam.Hani terzi sökük dikmekten kendine elbise dikemezya o durumdayım. Tabi yapılan bu işlerin hepsi biryerde beni besleyen besinler gibi düşünürsek yıllariçerisinde daha güçlü bir şekilde kök salabileceğimidüşünüyorum.Hemen şu an hazır tezgâhta bir çocuk kitabımvar. İyiliği anlatan kendine münhasır karakterlerinolduğu mizahi bir kitap diyebiliriz.  Resimleri çizildi.Mizanpajı ve kapağı bekliyoruz. Sanırım Eylül ayınıyani okul açılma dönemini bulacaktır. Sonrasındaise taslağına başladığım bir roman var. O sosyolojikkadına dair içinde biraz da yapay zekânın olduğubir roman olacak. Onun basıma girmesi 2026 yılınıbulur diye düşünüyorum. Anlayacağınız tezgâhbayağı dağınık ve kalabalık lakin çiçeklerle bezeli.

Uzun yıllardır tanışırız. Kapadokya
Şiir Günleri’nin birinde ortak konuk-

lar arasındaydık. Bir TÜYAP Kitap
Fuarı imza senasından sonra da otu-

rup laflamıştık ancak daha sonra
farklı illerde olmak ve taşıdığımız so-
rumlulukların oluşturduğu kısıtlama-

lar sebebiyle bir araya gelemedik ama
uzaktan uzağa takip ettim. 

Çocuklar için iman esasları üzerine
yazdıkları dikkatimden kaçmadı.

Bunları konuşmak istedim söyleşide
ama girişte motoru ısıtırken dilimiz
başka mevzulara kayıverdi. Güzel de

oldu. Yazar Ümmiye Yılmaz’dan
“Yalnızlığımı gidermek istemiyo-
rum bilakis onu kucaklayıp ona

sımsıkı sarılıp alnından öpmek is-
tiyorum” cümlesi orada söylendi.

Şimdi bu güzel röportajla sizleri baş
başa bırakıyorum.

Ümmiye Yılmaz: Yazarın 
D Vitamini Yalnızlıktır
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Otomotiv satışlarına 
yeni düzenleme 

Türkiye'de 2023'te faal girişimlerin yüzde 44,1'i hizmet sektöründe yer aldı 

Bakanlık tarafından hazırlanan 
"Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti 
Hakkında Yönetmelik", Resmi 
Gazete'de yayımlandı.Konuya ilişkin 
Bakanlıktan yapılan açıklamada, 
Bakanlığın otomotiv sektöründe adil, 
rekabetçi ve istikrarlı piyasa yapısını 
korumaya yönelik çalışmalarını 
kararlılıkla sürdürdüğü bildirildi. 
Yönetmeliğin kamuoyu beklenti­
lerinin karşılanması, motorlu kara 
taşıtı ticaretiyle iştigal edenlerin ve 
tüketici mağduriyetlerinin önlen­
mesi amacıyla hazırlandığı belir­
tildi.Yönetmelikle ikinci el motorlu 
kara taşıtı ticaretini düzenleyen 
yönetmeliğin kapsamının 
genişletildiği belirtilen açıklamada, 
"Bu kapsamda, ikinci el motorlu kara 
taşıtı ticaretine ilişkin önemli 
değişiklikler yapılırken sıfır taşıt 
ticaretinde distribütör ve yetkili 
satıcıların yükümlülükleri düzen­
lendi. Ayrıca, elektronik ortamda 
gerçekleştirilen taşıt ihaleleri ile taşıt 
ön değerlemesine yönelik ilke ve ku­
rallar da belirlendi." ifadelerine yer 
verildi. 

Vatandaşların taşıt alım satımında 
karşılaşabileceği dolandırıcılık 
faaliyetlerinin önüne geçilmesinin 
hedeflendiğine işaret edilen açık­
lama, şöyle devam etti:"Sahte para 
kullanılması ihtimali, nakit ödeme 
zorluğu ve satış bedelinin öden­
memesi riskinin ortadan kaldırıl­
ması amacıyla, ikinci el motorlu kara 
taşıtı satışlarında Güvenli Ödeme 
Sistemi'nin herkes tarafından kul­
lanılması zorunlu hale 
getirildi."Kısmi ödeme alınan sipar­
işlerde alıcı mağduriyetlerini önle­
mek amacıyla sipariş formu 
düzenleme zorunluluğu getirildiği 
belirtilerek, şunlar kaydedildi: 

"Yetkili satıcı, bu formu düzen­
lemeden alıcıdan herhangi bir 
ödeme talep edemeyecek, kaporası 
alınan taşıtı 45 gün içinde alıcıya tes­
lim edecek ve taşıt teslimine 7 gün 
kalıncaya kadar satış fiyatının yüzde 
10'undan fazla kapora alamayacak. 
Ayrıca alıcı, sipariş formunun düzen­
lendiği tarihten itibaren 14 gün 
içinde siparişini herhangi bir cezai 
şarta maruz kalmadan iptal edebile­
cek."

İstanbul Su Ürünleri ve 
Hayvansal Mamuller İhra­
catçıları Birliği (İSHİB) Yöne­
tim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Oğulcan Kemal 
Sagun, AA muhabirine, sek­
tör olarak 1 Eylül'de başlaya­
cak av sezonunu heyecanla 
beklediklerini söyledi. 

Tüketicilerin de aynı bek­
lenti içinde olduğunu 
düşündüklerini dile getiren 
Sagun, "İzlenimlerimiz bu yıl 
denizlerimizde bol miktarda 
palamut olacağı şeklinde. Bu 
durum hem balıkçılarımız 
hem de vatandaşlarımız için 
sevindirici bir gelişme ola­
cak. Ayrıca uzun yıllardır 
Türkiye'nin dünyanın dört 
bir yanına balık ihraç etme­
sine karşın, iç piyasada tüke­
timin az olmasından 
yakınıyorduk. Ağların dolu 
olması kişi başı yıllık 6­8 
kilogram olan balık tüketim 
oranlarının da yukarılara çık­
masını sağlayacak." şeklinde 
konuştu. 

Sagun, tüketicilerin en 
fazla tükettiği ürünlerden 
olan somonun yıllardır 
Norveç'ten ithal edildiğini 
vurgulayarak, şöyle devam 
etti: 

"Bunun karşılığında mily­
onlarca dolar ödüyorduk. 
Ancak son yıllarda özellikle 
Karadeniz Bölgesi'nde yap­
tığımız yatırımlar ve 
geliştirme projeleri sonu­
cunda üreterek ihraç et­

tiğimiz Türk somonu, vatan­
daşımızın mutfağında da 
yerini almaya başladı. Türk 
somonunun tüketiciler 
tarafından daha çok tercih 
edilmesi, Norveç somonu 
için ödenen milyonlarca 
doların ülkemizde kalmasını 
sağlayacak." 

Dış pazarlarda büyük ilgi 
gören Türk somonunun ihra­
catının da sürekli arttığını 
kaydeden Sagun, somon 
ihracatına başlayalı kısa bir 
süre olmasına rağmen en 
önemli ihraç ürünlerinden 
olan çipura ve levrek se­
viyelerine yaklaşıldığını ak­
tardı. 

Sagun, 2024'ün ilk 6 aylık 
rakamlarına bakıldığında, 
levrek ihracatının 274,8 mi­
lyon dolar, çipura ihracatının 
252,8 milyon dolar, somon 
ihracatının ise 195,9 milyon 
dolar olduğu bilgisini verdi. 

 
"Atalarımızdan aldığımız 

bol bereketli denizleri, 
gelecek nesillere bol 
bereketli bırakmamız 
lazım" 

Su Ürünleri Kooperatifleri 
Merkez Birliği Yönetim Ku­
rulu Başkanı Ramazan 
Özkaya da bu sezon palamu­
tun bol olacağını belirterek, 
"Bu yıl palamut bol, her eve 
palamut girecek gibi 
düşünüyoruz. Palamutun bol 
olduğu yıllarda hamsinin az 
olduğunu da biliyoruz. Yıl 

içerisinde tabii ki hamsi de 
olacak ama istenilen kadar 
olmayacaktır." diye konuştu. 

Özkaya, yeni sezona hamsi 
avcılığında kota sistemiyle 
girildiğini hatırlatarak, 
konuşmasını şöyle sürdürdü: 

"Hamside son zamanlarda 
et verimi biraz düşük, iklim 
değişikliği gibi nedenlerden 
dolayı. Bunun için hamsiye 
kota gelmesinden çok mem­
nunuz. Böylece hamsi ken­
dini biraz toparlar, stokları 
toparlanır. Atalarımızdan 
aldığımız bol bereketli deniz­
leri, gelecek nesillere bol 
bereketli bırakmamız lazım 
ki genç nesiller balıkçılık sek­
töründen çekilmesin. Bunun 
için de bu senenin hatasız, 
kazasız, bol ve bereketli 
geçmesini arzu ediyoruz. 
Palamutta da bunun ışığını 
gördük kesinlikle bol, 
bereketli olacak." 

Verilere göre geçen yıl yak­
laşık 274 bin ton hamsi yaka­

landığını aktaran Özkaya, 
hamside yeni sistemde 400 
bin ton civarında kota ver­
ildiğini aktardı. 

Özkaya, TBMM Balıkçılık 
ve Su Ürünleri Araştırma 
Komisyonu kurulduğunu ve 
komisyonun sahada balıkçı 
barınaklarını ziyaret ederek 
görüşlerine başvurduğunu 
da belirtti. 

 
"Tüketiciler boy 

yasağına uymayan balık­
ları almasın" 

Ramazan Özkaya, yeni se­
zonda tüketicileri boy 
yasağına uymayan balıkları 
almaması konusunda da 
uyardı. 

Özkaya "Getirilen kotanın 
hem fiyatı hem de arz­talebi 
dengeleyeceğini düşünüyo­
rum. Böylece piyasa kural­
larına uygun balıkların 
geleceğini umuyoruz, bu da 
tüketiciler için bir artı ola­
cak." dedi.

İstanbul Su Ürünleri ve 
Hayvansal Mamuller İhra­
catçıları Birliği (İSHİB) Yöne­
tim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Oğulcan Kemal 
Sagun, AA muhabirine, sek­
tör olarak 1 Eylül'de başlaya­
cak av sezonunu heyecanla 
beklediklerini söyledi. 

Tüketicilerin de aynı bek­
lenti içinde olduğunu 
düşündüklerini dile getiren 
Sagun, "İzlenimlerimiz bu yıl 

denizlerimizde bol miktarda 
palamut olacağı şeklinde. Bu 
durum hem balıkçılarımız 
hem de vatandaşlarımız için 
sevindirici bir gelişme ola­
cak. Ayrıca uzun yıllardır 
Türkiye'nin dünyanın dört 
bir yanına balık ihraç etme­
sine karşın, iç piyasada tüke­
timin az olmasından 
yakınıyorduk. Ağların dolu 
olması kişi başı yıllık 6­8 
kilogram olan balık tüketim 

oranlarının da yukarılara çık­
masını sağlayacak." şeklinde 
konuştu. 

Sagun, tüketicilerin en 
fazla tükettiği ürünlerden 
olan somonun yıllardır 
Norveç'ten ithal edildiğini 
vurgulayarak, şöyle devam 
etti: 

 
"Bunun karşılığında mily­

onlarca dolar ödüyorduk. 
Ancak son yıllarda özellikle 

Karadeniz Bölgesi'nde yap­
tığımız yatırımlar ve 
geliştirme projeleri sonu­
cunda üreterek ihraç et­
tiğimiz Türk somonu, 
vatandaşımızın mutfağında 
da yerini almaya başladı. 
Türk somonunun tüketiciler 
tarafından daha çok tercih 
edilmesi, Norveç somonu 
için ödenen milyonlarca 
doların ülkemizde kalmasını 
sağlayacak."

Teori ile pratik arasında toplumlar 
ve fertler başlıklı bu yazımızda önce 
teori ve pratik kavramlarını açıklay­
alım.  

Teori, Antik Yunan’dan gelen bir ke­
limedir. Türkçesi “kuram” olarak bir 
kelime türetilmiş olsa da daha çok 
teori sözcüğü yaygındır. Teori 
sözcüğünün Osmanlıcadaki karşılığı 
“nazariyedir.” Günümüzde bu da artık 
(maalesef) kullanılmamaktadır. Ne 
Osmanlıca ve ne de Türkçe sözcüğü 
değil, Antik Yunan’dan gelen bir 
sözcüğü yaygın olarak kullanıyoruz.  
Şimdi bunu bir tarafa bırakalım ve 

teori nedir onu açıklayalım.   
Teori, herhangi bir konuyu ya da 

olayı açıklamak için kullanılan 
düşünce sistemidir. Teori, genel, 
makul ve anlaşılabilir olmalıdır. Teori, 
açıklanabilir, genel, bağımsız görüş ve 
düşüncelere dayanmalıdır. O 
düşünceler etrafında kalınarak 
doğada, toplumda, Devlette ya da her­
hangi bir konuda işe yarayacak man­
tıklı sonuçlar ve önermeler 
geliştirilmelidir.   
Şimdi de pratik nedir onu açıklay­

alım. Pratik kelimesi Fransız kökenli 
bir kelimedir. Pratik, uygulama be­
cerisidir. Pratik demek “uygulamayla 
ilgili” demektir. “Uygulama” kelimesi 
Türkçe’dir ve Ülkemizde yaygın 
olarak kullanılmaktadır. Uygulama 
kelimesinin Osmanlıca karşılığı “tat­
bikattır.”  

Bu yazıda elbette asıl anlatmak ve 
açıklamak istediklerim “teori ve 
pratik” kelimelerinin tanım ve açıkla­
maları değildir. 

Bu yazıda teori ve pratik arasında 
toplumlar ve fertler bağlamında şu 
hususları sizlerle tartışmak ve bu 
hususlara sizlerin de dikkatini çek­
mek istiyorum. 

1­Hayatın bir teorisi, bir pratiği 
vardır. Toplumlarda pratik her daim 
teoriden önde ve baskındır. (Uygula­
manın teoriden önde ve baskın ol­
ması, onun doğru ve haklı olduğu 
anlamına gelmez.) 

2­Toplumlarda bir bugün odaklı 
yaşayanlar, bir de dün, bugün ve gele­

cek odaklı yaşayanlar 
vardır. Bugün odaklı 
yaşayanlar için teori koca 
bir sıfırdır, onlar pratiğe 
inanırlar. (Bugünü 
yaşayıp dün ve gelecek 
odaklı olmayanlar para, 
menfaat ve benzeri 

güdülerle yaşarlar ve dikkate değer 
insanlar değildirler.) 

3­Toplumlardaki fertlerin büyük 
çoğunluğu için teori bir anlam ifade 
etmez. Onlar gördüklerine ve yaşadık­
larına inanırlar. Bundan dolayı da 
günlük yaşarlar. (Günlük yaşayanlar 
ciddiye alınacak insanlar değildirler.) 

4­Bir toplumda teori pratiği 
değiştirirse inkılâp (devrim) ve 
gelişme, pratik teoriyi değiştirirse 
curcuna ve kaos yaşanır. (Peygamber­
lerin her biri birer devrimcidir. Çünkü 
pratiği değiştirmiş ve toplumları 
geliştirmişlerdir.) 

Pratik kendisine teori oluşturmaya 
kalkarsa, bir müddet o teori varmış 
gibi sayılsa da uzun vadede o teori 
çöpe atılır. (1879­1799 yılları 
arasında, Fransız Devriminden sonra, 
Fransa’da Maximilien de Robespierre 
denilen bir manyak, elde ettiği pratik 
başarılardan sonra, kafasına göre 
teori ve hatta bir de tinsel/şekilsel 
törenler uydurmuş olsa da, saçmalığı 
en fazla 10 yıl sürdü ve tarihten 
silindi gitti.) 

5­ “Yaşlılar yapabilse, gençler 
düşünebilse” şeklinde bir veciz söz 
vardır. Teori düşünme becerisi, pratik 
uygulamanın kendisidir. Bir topluma 
ve bir kişiye hem teori ve hem de 
pratik gerekir.   

Ben teori ve pratik noktasında şunu 
öneriyorum: “Ey İnsan! Tecrübe, bilgi 
ve sükunet sol tarafında ve kudret, ce­
saret ve heyecan sağ tarafında olsun. 
Bu ikisi arasında dengede yürü.” 

Bu fikrimi ve bu hitabımı duyup da 
yerine getiren fertlerden oluşan bir 
toplum huzurlu ve başarılı bir 
toplumdur.   

6­Teorisiz pratik kısa sürede başarı 
gibi görülse de uzun vadede hiçbir işe 
yaramaz. 

Attila, İskender ve Cengiz Han, 
pratik bir liderler idi. Attila Hun im­
paratoruydu. İskender Makedonya 
Kralı idi. Cengiz Han  Moğol Hüküm­
darı idi. Bunların üçü ne yaptılar? 
Gücüne ve kudretine güvenerek, 
Ülkeler fethettiler. Ancak kurdukları 

devletler ve fetihleri kısa süreli oldu. 
Ne Attilla’nın, ne İskender’in, ne Cen­
giz’in uzun süre ayakta kalan bir De­
vleti olmadı. Ancak Osman Bey’in 
kurduğu Devlet 600 yıldan fazla bir 
süre tüm Dünya’da söz sahibi oldu ve 
3 kıta, 7 denizde hüküm sürdü. Çünkü 
Osman Bey’in kurduğu Osmanlı De­
vleti “teorisi olan bir devlet idi.”   

Osmanlı’nın teorisi, “adalet, doğru­
luk. ila­yı kelimetullah, kızıl elma, 
ebed­müddet devlet” benzeri insani 
ve İslami teorilere dayanmaktadır. Os­
manlı bu teorisini, elhamdülillah, 600 
yıldan fazla bir süre pratik haline ge­
tirmiştir.   

Makul ve mantıklı teorisini pratik 
haline getiren Devletler uzun soluk­
ludur.   

7­Pratiksiz teori hakkında da şun­
ları söyleyebiliriz. 

Bir fikir ne kadar mükemmel olursa 
olsun, bir teori ne kadar makul ve ne 
kadar güzel olursa olsun eğer pratikte 
uygulama imkanı ve uygulama fırsatı 
bulamamışsa, ya unutulur gider, ya da 
kişilerin zihin ve yüreklerinde saklı 
kalır. Bunun kimseye faydası olmaz.   

Ben isterim ki, güzel ve faydalı olan, 
insanlık için huzur getirecek her teori 
uygulama imkanı bulsun.  (Bir Dinin 
ilke ve kurallarının teoride kalması 
kadar saçma bir şey olamaz. Din mut­
laka uygulanmalıdır.) 

8­Toplumlarda Peygamberler, filo­
zoflar ve alimler, bir teoriye inanmış 
ve onun için mücadele veren, teori­
lerinin hayat bulması için çaba ve 
çalışma gösteren kutlu kişilerdir. 
Selam olsun Peygamberlere, filo­
zoflara ve alimlere!  

Toplumlarda teori­meori 
umurlarında olmayan, nerede akşam 
orada sabah, ne bulurlarsa yiyip içen 
insan görünümlü mahluklar için teori 
koca bir sıfırdır. Onlar hayvanlar gibi 
yaşamaktan zevk alırlar. Toplumlar 
uçuruma mı gidiyormuş, toplumlarda 
mutsuzluk mu hakimmiş, toplum­
larda insani ve İslami bir teoriye 
dayanan bir yönetim mi yokmuş, on­
ların umurlarında olmaz. Onlar hay­
vanlar gibi zevk ve keyif 
peşindedirler. Onlar teoriye değil 
pratiğe boyun eğerler. Halbuki makul 
ve aklı başında olan kişiler, pratiğe 
değil, makul ve güzel olan teoriye razı 
olurlar. 

9­ “İnandığınız gibi yaşamazsanız, 
bir müddet sonra yaşadığınıza 

inanırsınız.”  Teoriniz ve sisteminiz 
uygulanmıyorsa ve siz ne uygulanıy­
orsa ona inanıyorsanız, inançlı bir kişi 
değilsiniz. Gerçek iman sahipleri, 
yaşadıklarına değil, kendi inandıkları 
fikir ve görüşlerine istinat ederler. 
İnsanların yüzde kaçı inandığı gibi 

yaşıyor, ya da yüzde kaçı yaşadığına 
inanıyor? Bunu bizim toplumumuz 
için sorduğumuzda benim fikrime 
göre, bu toplumun %20’si inandığı 
gibi yaşıyor, %80’i yaşadığına 
inanıyor.   

Bunu konu başlığımız ile uyumlu 
hale getirirsek, bu toplumun fert­
lerinin %20’si için teori bir anlam 
ifade eder. Bu toplumun %80’i için 
teori bir anlam ifade etmez, onlar için 
yalnızca “pratik” yani yaşadıkları ve 
uygulamada gördükleri bir anlam 
ifade eder.   

Bu toplumda Filistin ve Gazze’ye 
destek için 1000 kişi ile miting yap­
mak bile zor iken, Filistin ve Gazze 
için toplanan kişilerde heyecan ve 
coşku diplerde iken, Filistin ve 
Gazze'de tarihin en acı dramı 
yaşanırken bir sanatçının konserine 
yüzbinler katılıp da bu ahvalde çıl­
gınca eğlenebiliyorlarsa böyle bir 
toplum gördüklerine ve yaşadıklarına 
inanır. Onlar inandıkları gibi yaşaya­
mazlar. Yazıklar olsun onlara! Onlar 
bilmiyorlar. Bilmediklerini bilmiyor­
lar.  

Bu noktada Antik Yunan Filozofu 
Platon aklıma geldi.  

10­"Bilmediğini bilenin arkasından 
gidin, bilmediğini bilmeyeni uyarın, 
bilmediğini bilene öğretin, 
bilmediğini bilmeyenden kaçın." Pla­
ton'un bu veciz sözünü konumuza 
uyarlayalım.  

Bir kişi bilmiyorsa, bu mesele değil. 
Bilmediğini bilmiyor ki, bu meseleden 
öte, bir faciadır.  Şu anda tüm 
Dünya’da bu facia yaşanıyor. 
Bilmediğini bilmeyenler hayatınızı 
zindan ediyor. 

Bu son maddede ifade etmek iste­
diğim husus şudur: Bir toplumdaki 
insanların içerisinde bilmediğini 
bilmeyenler çoğunluktaysa, yazıklar 
olsun o topluma. Onlar teori ve pratik 
ayrımını düşünecek durumda 
değildir. 

Selam olsun teori ve pratik 
ayrımımı idrak edenlere ve selam 
olsun “inandığı gibi yaşayanlara”. 

Vesselam. 
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AKLI örtük olanlardandı. 
Dışarıdan bakıldığında kendi halinde, sessiz 

sakin görünürdü. 
Kimseye bulaşmaz, kolay kolay kimseyi de ken­

disine bulaştırmazdı. 
Onu herkes “Azatlı” olarak çağırırdı. Bir ismi 

var mıydı derseniz elbette anası babası ünlemek 
için kendisine bir ad vermişti ama bunu bilen 
yoktu. Unutturmuştu. 

Onu çağırmak isteyen “Hey Azatlı” demek 
zorundaydı. 

… 
CEBİNDE her yanı kıvrılmış, biraz da parmak 

ıslatılarak açıldığından hafiften kirlenmiş deri 
kaplı bir defteri bulunurdu. Bu defterde gerçek­
ten yazılmış bir şeyler var mıydı, bilmiyorum. 

Varsa acaba onu kim yazmıştı onu da bilmiyo­
rum. 

Bir defasında kaşığa ihtiyaç olunca içeriye gir­
miştim. Neredeyse hırsız soymuş gibiydi. 

Secde edilen yeri ile diz kısımlarının tüyleri 
dökülmüş deri bir seccadesi, yanında ahşaptan 
bir tesbih, sırt tarafları yırtılmaya yüz tutmuş bir 
Mushaf, tahtanın üzerinde bir hasır ve eski 
dokuma bir çul ile üzerine örtüp uyuyacağı rengi 
kaçmış bir battaniyesinden başka bir şey yoktu. 

Dünya malı bu kadardı. 
Acaba okuduğu bir kitap var mı diye haddim 

olmayarak gözlerim tecessüse meraklandı ama 
bir şey göremedi. 

… 
KÖHNE bir kulübede yaşardı. 
Genellikle dağlardan ve ormandan topladığı ot­

larla beslenirdi. 
Uzun boylu yemek yapmazdı ama çayını eksik 

etmediğinden demliği hep yanında olurdu. 
Birkaç çalı çırpı toplayıp tutuşturur bir bardak 

bile içecek olsa çayını muhakkak demlerdi. 
Kendisi çamdan oyulmuş ahşap bardağı tercih 

ederdi ama ola ki, bir misafiri olursa diye çelikten 
eski su bardaklarına benzer bir bardağı da daima 
yedeklerdi. 

Misafir eğer birden fazlaysa bu bardak yudum­
lamalar şeklinde ortak idare edilirdi. 

Ancak sizi temin ederim ki, en lüks yerlerde 
içilen çaylara yüz basardı. 

Tadına doyamazdık. 
… 
YALNIZKEN yünden örülmüş yeleğinin iç ce­

binden o meşhur defterini çıkarır sayfalarını 
yavaş ve özenle çevirerek göz gezdirirdi. 

Hayretle bakardı. 
İlk kez görmüş gibi… 
Ve “Varlığına şükür” derdi. 
Bu cümle onun görüp okudukları üzerine 

söylediği bir cümle mi, yoksa diline perçinlediği 
bir virdi miydi anlayamamıştım, zira “Nasılsın?” 
diye sorulduğunda verdiği değişmez cevap yine 
“Varlığına şükür” olurdu. 

… 
KİMİN varlığına şükrediyordu ya da neyin var­

lığına çözememiştim. 
Allah’ın bu dünyada bize garip gelen ne kadar 

çok kulu vardı böyle… 
Çeşit çeşit, renk renk… 
Ve kendine mahsus. 
Her şeyi ve herkesi formatlamaya ya da kodla­

maya alışmış modern zamanların insanı olan bi­
zlere tuhaf geliyordu bunlar. 

Belki de tuhaf olan bizdik. 
Marjinalliğe sürüklenenler bizlerdik ama 

kendimizi sorgulamayı hiç düşünmediğimizden 
başkalarına etiketi hemen basabiliyorduk. 

… 
İFLAH olmaz meraklarım kimi zaman başıma 

iş açsa da kendimi sormaktan alıkoyamadım. 
“Neyin ya da kimin varlığına şükrediyorsun bir 

zikir gibi?” dedim. 
‘Seni köftehor’ der gibi muzip bir bakış fırlattık­

tan sonra “Elbette Allah’ın varlığına oğul” diyerek 
cevapladı. “Evvela O’nun varlığına, sonra O’nun 
var kıldığı, yarattığı her şeye” dedi. 

Yeni bir suale fırsat tanımadan “Nazarım, 
Allah’ın kadri kıymetini hakkıyla bilemedik hiç ol­
mazsa O’na şükretmekte geri kalmayalım. Rab­
bimizin bizler için yarattığı, hizmetimize verdiği 
her şeye şükrederek O’na olan şükür eksiğimizi 
tamamlarız ve belki de inşallah rahman ve rahim 
olan yaratıcımızın kadrini, kıymetini bilme yol­
unda bu vesileyle naçizane bir adım bile olsa 
atarak gayretimizi izhar etmiş oluruz” diyerek 
sürdürdü açıklamasını. 

“Nasılsın?” sorusuna verdiği “Varlığına şükür” 
cümlesi şimdi daha bir anlam kazanmıştı.  

“Allah olduktan sonra çektiğimiz cefaların, 
dertlerin, tasaların, kahırların, firkatin, yalnı­
zlığın, derbederliğin, hastalıkların lafı mı olur” 
demek istiyordu belli ki… 

Anlaşılıyor ki; “Madem Allah var ve O, hem 
Evvel hem Âhir o zaman başka ne varsa bu 
parantezin içindedir, dert etmeye değmez” mesajı 
veriyordu. 

“Neyse O’ndan gelen hepsine sonsuz ve güzel­
liği adedince şükürler olsun” dersini veriyordu. 

“Nasılsın?” denildiğinde belki bir gün bizde 
“Varlığına şükür” diyebilmeyi başarabiliriz de 
dünyadan azatlı olanlardan oluruz, ne dersiniz? 

Ya Selam!

Bu sezon palamuttaki artışla balık  
tüketiminin de yükselmesi bekleniyor 

UĞUR CANBOLAT

Hey Azatlı
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Motorlu kara taşıtları ticaretine iliş-kin yeni düzenlemeler, Resmi Gazete'de ya-yımlandı. Bu yönetmelik, ticaret faaliyetleri-ni kapsayan kuralların yanı sıra ikinci elaraç satışları, ödeme sistemleri ve yetki bel-gelerine dair detayları içeriyor. Ancak, budüzenlemenin bazı maddeleri sektördeönemli tartışmaların fitilini ateşlemiş du-rumda. Yeni yönetmelikle birlikte, motorlutaşıt ticareti yapan galericiler için iş yeriaçma ve çalışma ruhsatı zorunluluğu kaldı-rıldı. Uzmanlar, bu değişikliğin, bina altı vesokak arası galeri işlerinin yeniden yaygın-laşmasına neden olacağını belirtiyor. Özel-likle pandemi döneminde geçici olarak as-kıya alınan bu tür faaliyetlerin, yeni düzen-lemeyle kalıcı hale gelmesi endişeleri artırı-yor. Bir diğer dikkat çekici nokta ise, mes-ken altında (ev altında) galeri faaliyetleri-nin devam etmesine izin verilmesi. Bu du-rum, iş yeri açma ve çalışma ruhsatı yönet-meliği ile çelişiyor. Çünkü mevcut düzenle-melere göre, aynı tapu kütüğünde meskenbulunmaması gerekiyor. Uzmanlar, bu çeliş-kinin hukuki sorunlara yol açabileceğini vedüzenlemenin yeniden gözden geçirilmesigerektiğini savunuyor.Bu yönetmelik, motorlu kara taşıt tica-reti yapan esnaf ve sanatkarların yanı sıraikinci el araç satışıyla ilgilenen tüzel kişileride kapsıyor. Özellikle ödeme sistemleri veekspertiz raporlarının düzenlenmesine iliş-kin usuller de bu düzenlemenin içinde yeralıyor. Ancak, iş yeri açma ruhsatı konusun-daki değişiklikler, sektördeki denetim vedüzenleme eksikliklerinin derinleşmesineneden olabilir. Türkiye'deki motorlu taşıt ti-careti sektörü, bu yeni yönetmelikle birlikteönemli bir dönemeçten geçiyor. Yönetmeli-ğin uygulamaya geçirilmesiyle birlikte, or-taya çıkacak etkilerin sektördeki dengelerinasıl değiştireceği ise merak konusu.

diyarbakır'ın Bağlar ilçesi kır-sal Tavşantepe Mahallesi'nde kaybo-lan 8 yaşındaki Narin Güran, yedi gün-dür aranıyor. Bugüne kadar toplamda12 bin 550 araç arandı, 130 kişininifadesine başvuruldu, 7 iz takip köpe-ği ile 11 bin dönümden fazla alandaarama yapıldı. İlçede akşam saatlerin-de bir ihbarı değerlendiren jandarmaekipleri, Narin'in güvenlik kamerasınaen son yansıdığı bölgede bulunan sa-man yığınında yeniden bir arama yap-tı. Narin'in evine de 60 metre mesafe-de olan saman yığınındaki branda kal-dırılarak deprem gibi afetlerde de kul-lanılan yeraltı görüntüleme cihazı kul-lanıldı. AFAD ekiplerinin de katıldığıaramada bazı görevliler uzun şişleryardımıyla da arama yaptı. Ekipler yeraltı görüntüleme cihazı ile samanlığalazer tutarak görüntüleri inceledi.Arama çalışması sonucunda Narin'eait bir ize rastlanmadı.Ekiplerin Narin’i arama çalışmasısürüyor. Narin Güran'ı arama çalışma-larında şimdiye kadar 11 bin dönümalan tarandı. Yakınları ve mahalleli da-hil 130 kişinin ifadesi alındı. Narin'inkaybolduğu saatlerde yoldan geçtiğitespit edilen yaklaşık 150 araç kontrol

edildi. Güran ailesinin evine yaklaşık 3kilometre uzaklıkta bulunan terlik,Narin'in anne ve babasına gösterildi.Çift, terliğin kızlarına ait olduğunusöyledi. Terlik incelenmek üzere jan-darma tarafından laboratuvara götü-rüldü. Ancak aile daha sonra terliknumarasının Narin'inkinden farklı ol-duğunu söyledi.
ANNeDeN AçIKlAmAAnne Yüksel Güran, kızı Narin'i is-tediğini ifade ederek, başka annelerinağlamaması ve başka Narinlerin kay-bolmaması dileğinde bulundu. Sosyalmedyada insanların kendilerini çoküzdüğünü belirten Güran, “O kadarçirkin yorumlar geliyor, benim çocuk-larımı üzüyorlar. Devleti, polisi, jan-darmayı meşgul ediyorlar, kendilerin-den utansınlar. İnsan, böyle kız çocu-ğuyla dalga geçemez. Çok ayıp, bir ço-cukla, anne yüreğiyle, kardeşleri buhalde nasıl yorum yapıyorlar. Onlarayazıklar olsun. Sabahın köründe kalkı-yoruz biri arıyor 'Narin ölmüş', cese-dini görmüş, 'Narin burada' olmuş.Bize binlerce mesaj geliyor. Biz kendi-mizi bırakmışız, devletimizi meşguletmesin. Bunu istiyorum, bunu dile

getirmek istiyorum.” dedi.Şu an gözaltı olmadığını ifadeeden Yüksel Güran, şöyle konuştu: “Şuanda beni de götürüyor, babasını da,komşuları da, çocukları da, ağabeyinide götürüyor. Gidiyoruz, geliyoruz. Te-şekkür ederiz. O kadar titiz davranı-yorlar ki, benden bile şüphe ediyorlarçalışmadan dolayı çok mutluyum.Devletimiz iyi ki böyle bir şey yapıyor.Hepsini kızım için yapıyor. Beni götür-sün, babasını, ağabeyini götürsün.”
"BÜTÜN Aİle mAHVOlDU"“Kendimizi sorguluyoruz, bakıyo-ruz kendimizde bir şey bulamıyoruz.”diyen anne Güran, “Kadın erkek kimolursa yalvarıyorum, Türkiye'ninönünde yalvarıyorum kızımı bir köşe-de, devlet kapısına bırak. Bütün ailemmahvoldu. Diyemiyoruz bu yaptı, şuyaptı, sen kimsin? Dünya malı istiyor-san elimizden ne gelirse, yatağımızısatarız sana veririz sana o parayı.Dünya malı Narin'den daha mı kıy-metli. Beni bir kağıda bırakma birömür. Gücüm kalmadı. 5 oğlum var,tek kızım var. Eğer bu kimse biliyorben ona düşkünüm.” şeklinde konuş-tu. Okulların açılmasına da az kaldığı-nı söyleyen anne Güran, “Bütün ço-cuklar kapımın önünden gidiyor. Okulkarşımda, Narin olmaz ise yaşaya-mam. Babası dağ gibi düştü, ağabeyiaskere gidiyordu, bize zehir ettiler.Bizi sorun, biz böyle bir aile değiliz.Kime zararımız var. Her yere sorun,ailem çok tatlı, ailemiz her gün barışagidiyor. Narin karşıma çıksa, o kadarki acı gördüm ben, o adam da olsa ka-dın da olsa ona teşekkür edeceğim.Güzel bir mevlit vereceğim. Kayınımındüğünü yapılacak ve Türkiye'ninönünde kızımla çiftetelli oynayaca-ğım.” diye konuştu.

ankara bir süredir sorun yaşadığıülkelerle normalleşme için bir formatıhayata geçirdi. Ankara'nın normalleşmeformatına göre; önce sorun yaşanan ül-kelerle, Milli İstihbarat Teşkilatı başkanyardımcıları düzeyinde görüşme ger-çekleştiriliyor. Bunu, istihbarat başkan-larının toplantısı takip ediyor. Koşullarınoluşması durumunda ilgili bakanlarınteması başlıyor. Anlaşmaların sağlanma-sı durumunda ise liderler seviyesindegörüşme gerçekleşiyor. Bu format, bir-çok ülke ile ilişkilerin düzeltilmesindekullanıldı. Peki, Suriye ile normalleşmesüreci bu format hangi aşamada? Suri-ye’deki aktörler de göz önünde bulun-durularak görüşmeler Türkiye, Rusya,İran ve Suriye’den oluşan 4’lü formatta

sağlanmıştı. Ancak; istihbarat düzeyin-deki görüşmeler bir yıldır yapılmıyordu.Ön şartsız masaya oturulması konusun-daki kararlılık taraflarca kabul görmeyedevam ederse ilk toplantının yapılmasıgündemde. Rusya’nın bu konuda adımatılması konusundaki isteği de normal-leşme sürecinde önemli bir etken. Anka-ra-Şam hattındaki normalleşme süre-cinde, tıpkı diğer ülkelerde uygulananformat gibi dört ülkenin istihbarat baş-kan yardımcılarının bir araya gelmesiilk adım olacak. Normalleşme sürecindeAnkara'nın masaya getirecekleri ise te-rörle mücadele, Türkiye'deki sığınmacı-ların ülkelerine dönüşünün sağlanması,sınır güvenliğinin tesis edilmesi ve Asta-na sürecinin canlandırılması olacak.

ankara'da yaşanan bir olay, tüm çalı-şanları ilgilendiren önemli bir gelişmeyesahne oldu. Şehirdeki bir şirkette proje yö-neticisi olarak çalışan bir kişi, maaşının 20günden fazla gecikmesi nedeniyle işten ay-rılmış ve kıdem tazminatı davası açmıştı.Davacı, daha önceki aylara ilişkin ücret-lerinin zamanında ödenmesine rağmen, Ni-san 2019 ayı ücretinin iş sözleşmesini fes-hettiği tarihten 5 gün sonra ödendiğini be-lirterek, bu durumun iş sözleşmesini haklınedenle feshetmeye yeterli olduğunu sa-vundu. Mahkeme de davacının bu iddiasınıkabul ederek, kıdem tazminatı, yıllık izinücreti ve fazla çalışma ücreti alacaklarınınfaizi ile birlikte işveren tarafından ödenme-sine hükmetti.
YARGITAY KARARI ONADIDavalı işveren ise kararı istinaf etti veücretin sadece bir kereye mahsus olarakgecikmiş olmasının haklı fesih sebebi sayı-lamayacağını savundu. Bölge Adliye Mahke-mesi, ilk derece mahkemesinin kararını ye-rinde buldu ve davalı işverenin istinaf baş-vurusunu reddetti. Bunun üzerine işverenkararı temyiz etti. Temyiz incelemesi sonu-cunda Yargıtay 9'uncu Hukuk Dairesi, işçi-nin ücretinin bir kereye mahsus dahi olsagecikmesinin, işçi açısından haklı fesih se-bebi sayılacağına hükmederek kararı onadı.

Suriye ile normalleşme ne aşamada?Ankara'nın Suriye ile normalleşme sürecinde nasıl bir yol izleyeceği netleşti. Önce istihbarat düze-yinde görüşmeler yapılacak, ilerleme sağlanırsa bakanlar ardından devlet başkanları görüşecek
Maaş gecikmesi 

haklı fesih sayıldı

Merdiven altı 
oto galerilere 
yasal koruma

Narin'den 7 gündür 
haber alınamıyor

Gaziantep'tetraktörle yolu kese-rek eylem yapan veÖzgür Özel'e "bizesahip çıkmanızı isti-yoruz" diyerek dertyanan kadının NizipBelediye Başkanı Ali Doğan'ın eşi Aslı-han Doğan olduğu ortaya çıktı.Aslında sadece bir çiftçiyi çıkart-saydı gerçekten inanılmaz büyük doğ-ru işler yapmış olacaklardı lakin kendiişini oraya çıkararak gerçekten vatan-daşa dokunamadıklarını hiçbir şekildebu çiftçiye bu ülkenin vatandaşlarınıanlamadıklarını gözler önüne sermişoldular Cumhuriyet ak Partisi’nin as-lında bu bir ilk değil daha öncedenneşe vakası yaşanmıştı biliyorsunuz kiadın ne benim adım neşe diyen bir ka-dın Tiyatro oyunuyla gözleri doldur-muştu şimdi de nizip belediye başkanı-nın eşi aynısını yaptı bunu bence işinekabahati yok nizip belediye başkanıbüyük kabahat…Özgür özelde bunu biliyor mu bil-miyor mu ben bilemem ama bu olayortaya çıktıktan sonra ben olsam ka-muoyunu yanıltmaktan dolayı beledi-ye başkanı görevden alır gerekeni ya-pardım tabii ki bunlar da gereken yapı-lırmı onu da bilemem.Sonuçta Afyonkarahisar belediyebaşkanı gibi koltuğun da koltuğu diyenbir belediye Başkanlığı varken bunlarkolay kolay ne koltuklarından kalkar-lar ne de milleti tiyatro oynamaktanvazgeçerler hoşlarına gidiyor aslındaböyle olması…Bu arada yazımdan da yanlış anla-şılmasın bu ülkede çiftçilerin sorunlarıelbetteki var bu ülkede ekonomik krizelbetteki var bu ülkede geçim sıkıntısışu anda herkes kabul etmelidir ki varama bunu tiyatral bir şekilde değil ger-çekten vatandaşa dokunarak yapmalı-lar çünkü muhalefet böyle olmalı!

MERT ARMAĞAN

CHP Tiyatrosu

8 yaşındaki Narin Güran’ı arama çalışmalarında ihbar üzerine depremgörüntüleme cihazlarıyla yaşadıkları evlere 60 metre mesafede bir alanarandı. 11 bin dönümden fazla alan tarandı ancak henüz sonuç alınamadı

izMir'de 4 çocuğundan 3'ünü silahla öl-dürüp birini yaralayan baba intihar girişimin-de bulundu. Bornova ilçesi Altındağ Mahalle-si'nde yaşayan 45 yaşındaki Vesim Ş, Çınarmevkisine yakın araziye getirdiği 4 çocuğunatabancayla ateş etti. Baba, aynı silahla yaşamı-na son vermek istedi. İhbar üzerine belirtilenbölgeye sağlık ve polis ekipleri sevk edildi.Sağlık ekipleri çocuklardan Ceylin (2),Cemre (4) ve Nira Ş'nin (14) olay yerinde ya-şamını yitirdiğini belirledi. Yaralanan Hira Nur(11) ile baba ambulansla hastaneye kaldırıldı.Cumhuriyet savcısının yaptığı incelemenin ar-dından cenazeler, vatandaşlar tarafından bu-lunduğu noktadan yaklaşık 1,5 kilometre taşı-narak cenaze aracına konuldu ve İzmir AdliTıp Kurumu morguna kaldırıldı. İnşaat işlerin-de çalıştığı öğrenilen Vesim Ş'nin eşiyle boşan-ma aşamasında olduğu öğrenildi.Baba Vesim Ş'nin akrabası Mustafa Kara-daş (56), AA muhabirine yaptığı açıklamada,cinayet haberinin ardından bölgeye gittiğinisöyledi. Vesim Ş'nin karısının boşanma davasıaçtığını belirten Karadaş, "Biraz psikolojik so-runları vardı ama çocuklarını öldürecek kadargaddar bir baba değildi. Çocuklarına gerçek-ten düşkün bir babaydı. Yaralanan çocuğu dabiz kendi imkanlarımızla hastaneye götürdük.Çok üzgünüm, o kadar doluyum ki anlata-mam." dedi. (AA)

İzmir'de 3 çocuğunu
öldüren baba intihar 
girişiminde bulundu

Milli Eğitim Bakanlığına bağlıilk ve ortaöğretim kurumlarındakiyaklaşık 20 milyon öğrenci ve 1,2milyona yakın öğretmen için 2024-2025 eğitim öğretim yılı 9 Eylül’debaşlayacak. 2 Eylül’de ise Okulöncesive ilkokul 1. sınıf öğrencileri içinuyum programına başlayacak. Okul-ların açılmasına kısa süre kalırkenvelilerin servis bulma telaşı giderekartıyor, ancak yüksek üc-retler büyük bir sorun ha-line geliyor. Okul servisücretleri İstanbul Büyük-şehir Belediyesi (İBB)Ulaşım KoordinasyonMerkezi’nin (UKOME) al-dığı karar doğrultusunda0-1 kilometre arası mesa-fe ücreti yüzde 16 zamla1665 liradan 1931,40 li-raya yükseldi. 0-1 kilo-metre arası mesafe ücreti

zamla birlikte aylık bin 931 TL oldu.1-3 km 2 bin 68 TL, 3-5 km 2 bin234 TL, 15-17 km 3 bin 712 TL, 23-25 km 4 bin 519 TL'ye yükseldi. Okulöncesi eğitim, ilkokul ve ortaokul öğ-rencilerini taşıyan okul servislerinintaşıma ücretine en fazla yüzde 35rehber personel ücreti ilave edilebili-yor. Böylece ücret 0-1 km’de 2 bin607 TL’ye çıkıyor. Buna karşın bazı

servis şirketleri ve okullar, bu zamla-rın çok üzerine çıkarak yıllık ücretle-ri 100 bin TL’ye kadar yükseltti. Birservis şirketi, yaklaşık 4 km uzaklık-taki ev için yıllık 60 bin TL talep edi-yor. Bu durumda yılda 180 gün ser-vis kullanan bir öğrenci için günlükücret ortalama 333 TL’ye oluyor.Aynı mesafede taksi ücreti ise gün-lük 200-220 TL arasında değişiyor.Veliler de bu nedenle ço-cuklarını okula taksiylekendisi götürmeyi planlı-yor, bazıları da korsanservislere yöneliyor.Geçtiğimiz yıllarda ol-duğu gibi bazı verilelirinbu yılki tericihi yine'komşu turizm' olacak.Yani veliler, çocuklarınıbirden fazla çocukla bir-likte komşularının aracı-na emanet edecek.

Velilerin servis telaşı başladı2024-2025 eğitim öğretim yılı ilk ve ortaöğretim kurumlarındaki yaklaşık 20 milyonöğrenci için 9 Eylül’de başlayacak. UKOME'nin aldığı kararla okul servis ücretleri İstan-bul'da yüzde 16 oranında zamlanırken, 0-1 km mesafe için ücret 2 bin 607 TL’ye çıktı
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Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2081516

İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TESİSLER BAKIM VE ONARIM MÜDÜRLÜĞÜ 
TESİS İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR

ESAS NO : 2024/47 Esas
KARAR NO : 2024/160
Mahkememizden verilen 25/04/2024 tarih,

2024/47 Esas ve 2024/160 karar sayılı kararı
ile; Davanın KABULÜ ile, Adana ili, Seyhan il-
çesi, Hurmalı Mah/köyü, C:20, H:300,
BSN:59'da kayıtlı, Recai ve Nazan'dan olma,
12/10/1989 Seyhan doğumlu, 16171217680
TC kimlik numaralı İlker Biratan'ın, nüfus kayıt-
larındaki "Biratan" olan isminin "Birata" olarak
DÜZELTİLMESİNE ve TESCİLİNE, karar ve-
rilmiştir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2081479

T.C. İSTANBUL 
42. ASLİYE HUKUK 
MAHKEMESİNDEN

İstanbul Anadolu Yakasındaki İnanç Merkezlerinin ve Kamuya Açık Yapıların Bakım, Onarım ve Yenileme
yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek
olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda
yer almaktadır:
İKN                                                 : 2024/1060175 
1-İdarenin
a) Adı                                              : İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TESİSLER BAKIM VE 
                                                       ONARIM MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                                         : Akşemsettin Mah. Akşemsettin Bulvarı No:138 Lojistik Merkezi 4. Kat 
                                                       Yeşilpınar Eyüpsultan/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası          : 212 600 88 05 - 212 600 95 75
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası      : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı                                              : İstanbul Anadolu Yakasındaki İnanç Merkezlerinin ve Kamuya Açık 
                                                       Yapıların Bakım, Onarım ve Yenileme
b) Niteliği, türü ve miktarı               : 376 kalem bakım, onarım ve tadilat işleri
                                                       Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari 
                                                       şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer  : Müdürlüğümüzce belirlenen mahalden işe başlanacaktır.
ç) Süresi/teslim tarihi                     : Yer tesliminden itibaren 400 (DörtYüz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi                      : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde yer teslimi 
                                                       yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 18.09.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres)         : İstanbul Büyükşehir Belediyesi Hizmet Binası İhale İşleri Şube 
                                                       Müdürlüğü İhale Salonu, Osmaniye Mah. Çobançeşme Koşuyolu Bulvarı 
                                                       No:5 Kat:4 Bakırköy/İSTANBUL
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara
ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına
(halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yüklenicilere yaptırı-
lamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla his-
sesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret
sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın ko-
runduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belgeleri:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belgeleri;
a) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olan istekliler yıl sonu bilançosunu veya bi-
lançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini,
b) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olmayan istekliler, yıl sonu bilançosunu veya
bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini ya da bu kriterlerin sağlandığını göstermek

üzere yeminli mali müşavir veya serbest muhasebeci mali müşavir tarafından standart forma uygun olarak
düzenlenen belgeyi sunar.
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar / kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olması,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/ toplam aktif) en az 0,15 olması,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olması, yeterlik kriterleridir ve bu üç
kriter birlikte aranır.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son üç yıla kadar olan yılların belgelerini suna-
bilirler. Bu takdirde belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin
sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait, aşağıda belirtilen belgelerden birini sunması yeterlidir;
a) Toplam cirosunu gösteren gelir tablosu,
b) Yapım işleri cirosunu gösteren belgeler,
İsteklinin cirosunun teklif ettiği bedelin % 25 inden, yapım işleri cirosunun ise teklif edilen bedelin % 15 inden
az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi sunan istekli
yeterli kabul edilecektir.
Bu kriterleri ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıl için sağlayamayanlar, ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıldan
başlamak üzere birbirini takip eden son altı yıla kadarki belgelerini sunabilirler. Bu takdirde, belgeleri sunulan
yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin % 80
oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik ve mimarlık
bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere Dair Tebliğ de yer alan B/III Grubu veya
B/III Grubuna giren işlerin bakım, onarım işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyatla birlikte fiyat dışındaki unsurlar da dikkate alınarak belirlenecektir.
İdari Şartnamenin 35.1.1. maddesinde fiyat dışındaki unsurlarda dikkat edilecek hususlar belirlenmiştir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza
kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-
anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı so-
nucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale
yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat
vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

sudan'ın batısındaki Kuzey Darfureyaletinin merkezi Faşir'de bulunan EbuŞok Mülteci Kampı, Hızlı Destek Kuvvetler(HDK) tarafından gerçekleştirilen topçu sal-dırılarında ağır hasar gördü. Sağlık Bakanlı-ğı yetkilisi İbrahim Hater, bu saldırılarda 25kişinin hayatını kaybettiğini ve 40 kişininyaralandığını bildirdi.Hater'in verdiği bilgilere göre, yaklaşık400 bin kişinin yaşadığı mülteci kampı,HDK'nin topçu bombardımanına maruz kal-dı. Faşir Direniş Komitesi'nden yapılan açık-lamada ise, HDK'nin şehirdeki pazar yerleri,hastaneler ve vatandaşların evlerini hedefaldığı, Ebu Şok Mülteci Kampı'nın da saldırı-lardan nasibini aldığı ifade edildi.Sudan'da, 30 yıllık Ömer el Beşir ikti-darının halk ayaklanmasıyla sona ermesi-nin ardından başlayan ordu ve HDK ara-sındaki çatışmalar, 500 gündür devamediyor. Nisan 2023 ortasında patlak verensavaşta, ordu kuzey ve doğu bölgelerindehakimiyetini sürdürürken, HDK batı vegüney eyaletlerinde etkili olmaya devamediyor. Savaşın sona erdirilmesi amacıylaSuudi Arabistan ve ABD öncülüğünde baş-latılan Cidde görüşmeleri, Mısır'ın liderli-ğindeki Sudan komşu ülkelerinin barış gi-rişimi, Doğu Afrika'da HükümetlerarasıKalkınma Otoritesi'nin çabaları ve Bah-reyn'in başkenti Manama'da yapılan gö-rüşmeler sonuçsuz kalmıştı.Birleşmiş Milletler'in verilerine göre, Su-dan'daki çatışmalarda 18 bin 800'den fazlakişi hayatını kaybetmiş, yaklaşık 10 milyonkişi yerinden edilmiş ve 25 milyondan fazlakişi insani yardıma muhtaç durumda.

TeRÖRisT İsrail'in Gazze'ye yöne-lik hava saldırıları sürüyor. İsrail'inHan Yunus'ta gazetecilerin bulunduğuçadıra düzenlediği saldırılarda 1 kişihayatını kaybetti 6 kişi ise yaralandı.TRT kameramanı da görevi esnasındaşarapnel parçasıyla gözünden yaralan-dı. İşgal güçlerinin Han Yunus'taki Na-sır Hastanesi yakınlarında bulunan ga-zetecilerin çadırının önündeki bir ara-ca düzenlediği saldırıda aralarındaTRT Arabi kameramanı Muhammadel-Zaanin ve bir diğer gazeteci Muham-med Karaca'nın da bulunduğu 6 Filis-tinli yaralandı. İsrail'in Gazze Şeri-di'nin güneyindeki Han Yunus'ta dü-zenlediği saldırıda yerinden edilmişçok sayıda kişi öldü ve yaralandı.AK Parti Sözcüsü Ömer Çelik, İsra-il ordusunun gazetecilerin bulunduğuçadıra yönelik gerçekleştirdiği saldırı-yı lanetlediğini ve yapılan her saldırı-nın Netanyahu hakkındaki ’iddiana-menin’ parçası olacağını söyledi. Çeliksosyal medya hesabından yaptığı açık-lamada, "Her saldırı Netanyahu hak-kındaki ’iddianamenin’ parçası olacak.

İsrail ordusunun Han Yunus’ta içeri-sinde TRT Arabi kameramanı Mu-hammed ez-Zeanin’in bulunduğu ga-zetecilerin çadırını da hedef alan sal-dırısını lanetliyoruz. Filistin’deki geliş-meleri dünya kamuoyuna aktaran veİsrail soykırımını belgeleyen tüm ba-sın mensuplarını selamlıyoruz. Bu ve-sile ile TRT ailesine geçmiş olsun di-leklerimizi iletiyor; yaralanan kame-raman kardeşimize acil şifalar diliyo-ruz" ifadelerini kullandı. Dışişleri Bakanlığı, "Gazze’de TRTmensuplarına gerçekleştirilen saldırı-lar, eli kana bulanmış İsrail’in gerçekle-ri örtme çabalarıdır" açıklamasındabulundu. Bakanlığın sosyal medya he-sabından yapılan açıklamada, "Gaz-ze’de TRT mensuplarına gerçekleştiri-len saldırılar, eli kana bulanmış İsra-il’in gerçekleri örtme çabalarıdır. İsra-il’in zulmünü dünyaya duyurmak içinvar gücüyle çalışan tüm basın mensup-larının yanındayız. Son saldırıda yara-lanan TRT mensuplarına ve TRT ailesi-ne geçmiş olsun dileklerimizi iletiyo-ruz" ifadeleri kullanıldı.
Moskova-kiev hattında cephe ça-tışmaları şiddetleniyor. Rusya'nın Uk-rayna genelini hedef aldığı saldırılarıbugün de devam ederken Ukrayna bir-likleri yeni bir sızma girişimi başlattı.Rus Telegram kanalları yaptıklarıaçıklamada, Ukrayna güç-lerinin Rusya sınırındangüney Belgorod bölgesinegirmeye çalıştığını ve ça-tışmaların devam ettiğinibildirdi. Mash Telegramkanalı, yaklaşık 500 Uk-rayna askerinin Belgo-rod'daki Nekhoteyevka veShebekino'daki iki kont-rol noktasına saldırdığınıve her iki bölgede de ça-tışmaların sürdüğünü ak-tardı. Rusya'nın Belgorod

Valisi Vyacheslav Gladkov, Ukrayna'nınsınırı geçmeye çalıştığı haberleri üzeri-ne durumun "zor ama kontrol altında"olduğunu söyledi. Gladkov, “DüşmanınBelgorod bölgesi sınırını geçmeye çalış-tığına dair bilgiler var. Ordumuz planlı
bir çalışma yürütüyor. Lütfen sakinolun ve sadece resmi bilgi kaynaklarınagüvenin” açıklamasını yaptı. Belgorod,Ukrayna birliklerinin 6 Ağustos'ta yıldı-rım harekâtı düzenleyerek Rus toprak-larına sızdığı Kursk bölgesiyle sınırkomşusu. Öte yandan Uk-rayna Hava Kuvvetleri,Moskova'nın hava bombar-dımanlarının ikinci gece-sinde beş Rus füzesi ve 60saldırı dronunu düşürdük-lerini bildirdi. Sosyal med-ya üzerinden yapılan açık-lamada, Rusya'nın çeşitlibölgelerden 10 füze ve 81İran tasarımı saldırı dronuolmak üzere toplam 91 ro-ket fırlattığı belirtildi. Uk-rayna Acil Durumlar Servi-

si ise Rusya'nın, Kiriv Rih şehrinde dörtkatlı bir otel binasına düzenlediği havasaldırısı sonrası iki kişinin hayatını kay-bettiğini, beş kişinin yaralandığını du-yurdu. Arama kurtarma çalışmaları so-nucu beş kişinin enkazdan sağ olarakçıkarıldığı, iki kişi için operasyonlarındevam ettiği belirtildi. Kiriv Rih, Ukray-na Devlet Başkanı Volodimir Zelen-ki'nin memleketi. Ukrayna'nın Zaporij-ya kentine gece yarısı düzenlenen Rushava saldırısında da iki kişinin hayatınıkaybettiği, dört kişinin yaralandığı açık-landı. Ukrayna Acil Durum Servisi'ninyaptığı açıklamaya göre özel bir yerle-şim yerini hedef alan saldırıda enkazaltında kalan iki kişi canlı olarak kurta-rıldı. Saldırıdan sonra üç farklı eve sıç-rayan yangın acil servis çalışanları tara-fından söndürüldü.

İsrail gazetecileri hedef aldıTerör devleti İsrail’in Gazze’ye yönelik hava saldırıları sürerken, terör ordusu gazeteci-lerin bulunduğu çadırı hedef aldı. TRT kameramanı görevi esnasında şarapnel parça-sıyla gözünden yaralandı. Saldırılarda bir kişi hayatını kaybederken 6 kişi ise yaralandı

Ukrayna'dan Rus topraklarına sızma girişimi

Sudan'da mülteci
kampı bombalandı:

25 ölü, 40 yaralı
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Hatay'da babasından öğrendiğisabunculuğu depremden sonra yeni-den kurduğu atölyesinde devam etti-ren Özcan Kaya, ürünlerinde defneyaprakları ve zeytinden elde edilenyağı kullanıyor.Depremlerde işletmelerinin yıkıl-masının ardından yaralanan eşiyleHatay'dan ayrılan 44 yaşındaki esnafÖzcan Kaya, yörede yetişen zeytin vedefne yağından sabun üretimini de-vam ettirmek için memleketine dö-nüp yeniden atölye kurdu.Babasından 15 yaşındayken öğ-rendiği geleneksel sabun yapımını29 yıldır sürdüren Kaya, Kahraman-maraş merkezli 6 Şubat 2023'tekidepremlere Antakya ilçesinde yaka-landı.Defne ilçesindeki atölyesi ve An-takya ilçesindeki satış mağazası yıkı-lan 2 çocuk babası Kaya, afette ayağıkırılan eşinin tedavisi için Ankara'yayerleşti.Kaya, bir yıl sonra baba mesleği-ne ve memleketine duyduğu özlemnedeniyle Hatay'a döndü.Kendi imkanlarıyla Defne'dekiOrhanlı Mahallesi'nde atölye açanKaya, yörede yetişen zeytinler iledefne yapraklarından elde edilenyağı kazanlarda kaynatıp demir ka-lıplara döküyor.Soğuyan karışımın kesilmesiyleson halini alan ve "gar sabunu" ola-rak da bilinen ürünler, kilogramı300-600 liradan satılıyor.
"Turistler akın akın atölye-
me gelirdi"Özcan Kaya, AA muhabirine, babamesleğini severek yaptığını söyledi.Sağlıklı sabunlar ürettiğini dilegetiren Kaya, şöyle konuştu:"Depremden önce işlerim çokiyiydi. Turistler akın akın atölyemegelirdi. Tur otobüsleri gelenekselüretimi turistlere göstermek içinatölyemin önünde dururdu. İş yeri-miz yıkılınca Ankara'ya göç ettikama başka şehirde yapamadık. An-takya'yı bırakamadık."Kaya, yeniden komşuları ve müş-terileriyle buluştuğu için mutlu oldu-ğunu ifade ederek, "Kente döndüğü-müzü duyan dostlar, müşteriler ara-yıp sabun soruyor. Yavaş yavaş kal-kınmaya çalışıyoruz. İnşallah dep-rem öncesi günleri tekrar görürüz."dedi.Doğal sabunlara ilgi gösterildiğinibelirten Kaya, atölyesine gelen müş-terilerinin yanı sıra farklı şehirler-den arayan kişilere de ürün sattığınıanlattı.Kaya, deprem nedeniyle kenttenayrılan esnafın dönmesini istediğinivurgulayarak, "Şehir dışına giden es-naf arkadaşlarımız memlekete dön-sünler. Burası insanı ve havasıylabambaşka bir yer. Esnaf geri dönsünHatay kalkınsın." diye konuştu.

Deprem nedeniyle 
ayrıldığı memleketine

organik sabun 
üretimini sürdürmek

için döndü

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan yardım 
isteyen Ada, İstanbul'da tedavi edilecek

BitliS'te 2018'de kafasını çarp-ması sonucu gözünde meydana gelenkayma nedeniyle denge bozukluğuyaşayan Koçyiğit, ailesi tarafından te-davi için İstanbul ve Batman'daki bazıhastanelere götürüldü, bu süreçteameliyat da edildi.Maddi imkansızlar nedeniyle kız-larının tedavisini sürdüremeyen 3 ço-cuklu Koçyiğit ailesi, Malazgirt Zafe-ri'nin 953. yıl dönümü kutlamalarınakatılmak üzere kente gelen Cumhur-başkanı Erdoğan'a seslerini duyura-rak yardım istemeye karar verdi.Baba Musa ve anne Ceylan Koçyi-ğit, kızlarını da alarak Cumhurbaşka-nı Erdoğan'ın katılımıyla dün Kiler İp-lik Fabrikası önündeki "Kamu ve ÖzelSektör Yatırımları Toplu Açılış Töre-ni"ne katıldı.Törende konuşma yaptığı sıradababasının omuzunda "Göz ameliyatı-ma destek ol Tayyip dede" yazılı pan-

kartı açan küçük Ada'yı fark edenCumhurbaşkanı Erdoğan, kız çocuğuile ilgilenmesi için doktorunu gönder-di. Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu dasonrasında ailenin yanına giderek, kızçocuğunun sağlık durumu hakkındabilgi aldı. Açılış töreninin ardındanbaba Koçyiğit, kızı Ada ile Cumhur-başkanı Erdoğan'ın yanına giderekverdiği destekten teşekkür etti.Yetkililerin yaptığı görüşmelersonrasında küçük Ada'nın gelecekhafta İstanbul'daki Beyoğlu Göz Eği-tim ve Araştırma Hastanesi'ne götü-rülerek tedavi edilmesi kararlaştırıldı.4. sınıf öğrencisi Ada Koçyiğit,kendisine harçlık vererek bebek hedi-ye eden Cumhurbaşkanı Erdoğan'adesteği için teşekkür etti.Tek isteğinin sağlığına kavuşmakolduğunu belirten Koçyiğit, "Bununiçin pankart açarak Tayyip dededenyardım istedim. Tayyip dede de 'Sana

yardımcı olacağız, gözlerinden ameli-yat olmanı sağlayacağım' dedi. Ameli-yat için İstanbul'a çağırdılar. Tayyipdede, 'İstanbul'da ameliyat olursaninşallah iyileşirsin' dedi." diye konuş-tu.
"Kızım tedavi olacak"Baba Koçyiğit de 2018'de kafası-nın arkasını çarpması sonucu kızındagöz kayması oluştuğunu, bunu farkettikten sonra kızlarını Bitlis DevletHastanesine götürdüklerini söyledi.Daha sonra kızını Batman'a ora-dan da İstanbul'daki bir hastaneyegötürdüklerini anlatan Koçyiğit, şöylekonuştu:"1,5 yıl süren tedavinin ardındangöz kaymasından dolayı İstanbul'daameliyat edildi. Maddi imkanımız iyiolmadığından 3 yıl belediye başkanı-mızın ve o dönemki valimizin sundu-ğu yardımlarla kontrole gidip geliyor-

duk. 2022 yılında tekrar gittik ve tek-rar ameliyat yapılacağını söylediler.Mecburen kızımın sağlığı için gözleri-nin ameliyat edilmesini istiyoruz. İşsi-zim ve ekonomik durumum iyi olma-dığından pankart açmaya karar ver-dik. Sayın Cumhurbaşkanı'mız geldi-ğinde kızımla pankartı açtık. Sağ ol-sun Sayın Cumhurbaşkanı'mız bunasessiz kalmadı. İlk önce doktoru, son-ra Sağlık Bakanımız benimle iletişimegeçti. Cumhurbaşkanı'mızın doktoru-nun sekreteri beni arayarak kızımınbilgilerini istedi. Bakanlık yetkilileride İstanbul'daki hastaneden veya kı-zımın eski doktorundan randevu al-mak için benimle iletişime geçti. Buaşamadan sonra raporlarımızı hazır-layacağız. İstanbul'daki hastanede kı-zım tedavi olacak."Koçyiğit, desteğinden dolayı Cum-hurbaşkanı Erdoğan'a minnettar ol-duklarını belirterek teşekkür etti.

Bitlis'te "Kamu ve Özel Sektör Yatırımları Toplu Açılış Töreni"nde açtığı "Göz ameliya-tıma destek ol Tayyip dede" yazılı pankartla Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-ğan'dan yardım isteyen 9 yaşındaki Ada Koçyiğit, tedavi için İstanbul'a götürülecek.

Tasarruf sağlayan makineyle 
sınıf sıraları parladı

Turizme kazandırılan 
Gaga Gölü 3 ayda yaklaşık 

100 bin kişiyi ağırladı
Ordu'nun Fatsa ilçesinde yapılan iyi-leştirme çalışmalarının ardından 3 ay önceturizme açılan Gaga Gölü, bugüne kadaryaklaşık 100 bin kişiyi ağırladı.Doğal sit alanı olarak koruma altına alı-nan Gaga Gölü, Büyükşehir Belediyesinceçevresinde yürütülen çalışmaların ardın-dan mayıs sonunda turizme açıldı.İlçe merkezine yaklaşık 10 kilometremesafesindeki göl, fotoğraf platformları,piknik masaları, seyir terasıyla yerli ve ya-bancı turistlerce tercih edilen mekanlararasında yerini aldı. Büyükşehir BelediyeBaşkanı Mehmet Hilmi Güler, AA muhabiri-ne, Gaga Gölü'nün 65 dönümlük bir alandabulunduğunu söyledi. Gaga Gölü'nün dahaönce herkesin bakıp geçtiği, sıradan ve ba-sit gördüğü bir alan olduğunu belirten Gü-ler, "Biz gölün önce dip temizliğini yaptık,ardından etrafını yeniden düzenledik. GagaGölü'nü mutlaka gidilmesi ve görülmesi ge-reken bir yere dönüştürdük." dedi. Güler,gölü 3 ayda yaklaşık 100 bin kişinin ziyaret

ettiğini kaydederek, gösterilen ilgiden duy-duğu memnuniyeti dile getirdi.Alanda 35 metrelik iskele kurduklarınıifade eden Güler, "Fotoğraf stüdyosu tarzın-da bir bölüm yaptık, ayrıca 95 ağaç diktik.Piknik masaları, seyir terası ve aydınlatma-lar ile burayı halkın yararlanabileceği birmesire alanına dönüştürdük." diye konuş-tu. Güler, Ordu'da turizm destinasyonları-nın sayısını artırmak istediklerini vurgula-yarak, şunları söyledi: "Bu kapsamda göre-ve geldiğimiz günden bu yana Ünye Çamlık,Altınordu Durugöl Tabiat Parkı, GülyalıTurnasuyu Kordon, Karadeniz'in en yüksekseyir terası Yoroz, Ihlamur ve ErguvanParkları, Büyük Melet Projesi, Çamlı Köşk,Cumhuriyet Engelsiz Parkı, Tayfun GürsoyParkı, Fatsa Bolaman ve Fatsa YalıköyPark'ı halkın keyifle vakit geçirebileceği ya-şam alanına dönüştürdük. Buralar her günyüzlerce insanın ziyaret ettiği turizm mer-kezine dönüştü. Turizm yatırımlarımız de-vam edecek."

Sıraların üstündeki yıpranma-ları zımpara yardımıyla temizleyenve kullanımının devamını sağlayantaşınabilir makine, İl Milli Eğitim Mü-dürlüğünce belirlenen programagöre kentteki okullarda kullanılıyor.Iğdır'da meslek lisesinde yapılanmakineyle okul sıraları yenileniyor.Iğdır Mesleki ve Teknik AnadoluLisesi (MTAL) Müdürü Necdet Özer,Kovid-19 dönemindeki "tam kapan-ma süreci"ni öğrencisiz geçirince,okul atölyesinde proje üretmek içinçalıştı.Okullar için maliyet oluşturan sı-raların yenilenmesi konusunda çalı-şan Özer, hububat patozu ve çeşitliekipmanlardan makine yaptı.Sınıf sıralarının üstündeki yıp-ranmaları zımpara yardımıyla temiz-leyen taşınabilir makine, İl Milli Eği-tim Müdürlüğünce belirlenen prog-rama göre kentteki okullarda kulla-nılıyor.Değişime ihtiyaç bırakmadığı içintasarruf sağlayan ve sıraları parlatan

makineyle bir sıra fiyatına 10 sıra ye-nileniyor.İl Milli Eğitim Müdürü Aziz Gün,AA muhabirine, mesleki ve teknikeğitimin ülkelerin gelişmesinde, kal-kınmasında ve sanayileşmesinde çokönemli role sahip olduğunu söyledi.Kentteki okulların sıralarının te-mizlenmesiyle ilgili çalışma başlat-tıklarını ifade eden Gün, şöyle konuş-tu: "İlk etapta 1400 sıranın silinip te-mizlenmesi olacak. Bunu da mobilolarak taşınabilir bir öğrenci sıra sil-me aracıyla yapacağız. Şu anda tasar-rufla ilgili Cumhurbaşkanlığı Genel-gesi var ve her birimizin üzerine dü-şen görevler var. Yeni bir sıranın ma-liyeti 2 bin 500 lira, bu makineyle birsıranın silinmesi KDV dahil 180-200lira. Maalesef okullarımızdaki sıralarartık çocukların not tutabileceği birdurumda değiller. Yenisini almaktan-sa sıraları tasarruf tedbirlerine uy-gun şekilde kullanılabilir hale getiri-yoruz."
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Pek çok sergide imzası bulu-nan ödüllü karikatürist Albaih, Ka-tar'daki Modern Arap Sanatı Müze-si'nde açtığı "Shahid" adlı sergisive Gazze’de yaşananlara sanat yo-luyla nasıl dikkat çekilebileceğineilişkin AA muhabirine değerlendir-mede bulundu.Albaih, Gazze’de yaşanan soykı-rımın sergiye katılan kişiler tara-fından deneyimlenmesini amaçla-dığını anlatarak, "Katılımcıyı yanitanığı, Gazze’de yaşanan görüntü-lerin içine yerleştirmek için binler-ce viral görüntüden sadece dört ta-nesini kopyaladım. Yıkılmış birGazze'de, Şifa Hastanesi'ndeki be-bekler, 'Ruhumun ruhu' diyen dedeve torunu, çıplak mahkum ve am-bulanstaki adam gibi hepimizinbildiği bu görüntüleri, ortasındadurup izlememiz için seçtim. 'Ya buresmin bir parçası olsaydım' diyedüşündürtmek istedim." ifadelerinikullandı.
"Tanık olmak şimdiye kadar
ölen insanlara şahitlik etmek
demek"Albaih, sergisine "Tanık" isminivermesine ilişkin, "Tanık olmak as-lında şimdiye kadar ölen insanlaraşahitlik etmek demek. Yaşanan zu-lümlerin hepsine, özellikle de baş-langıçta yaşananlara tanıklık etme-miz ve dur dememiz gerekiyordu.Başlangıçta buna tanıklık edip

bunlar olmamalı deseydik şu andabu noktada olmazdık." değerlen-dirmesini yaptı.Sergiyi kendisi ve şu an Gaz-ze'de yaşanan vahşete tanıklıkeden herkes için açtığını belirtenAlbaih, insanların her gün İsrailbombardımanı yüzünden çok sayı-da şehit haberi duyduğunu fakathayatını kaybeden insanların artıksadece birer sayıdan ibaret görül-düğünü vurguladı.Albaih, vahşet görüntülerinealışıldığına dikkati çekerek, "Sergi-yi açarken şunu düşündüm, şu anGazze’deki soykırımı canlı yayındaizliyorsak ve insanlar hala umursa-mıyorsa, insanların neler olup bit-tiğini bilmediği kendi ülkem Sudaniçin durum nasıl olacak? Ben Su-danlıyım ve bizde durum tam tersi,kimse sayılarımızı bilmiyor. Eğerdünya Gazze'de neler olup bittiğinigöremezse, devam eden diğer zu-lümleri de asla göremeyecek." ifa-delerini kullandı.Normalde siyasi karikatürlerçizdiğini fakat "Tanık" sergisiylebundan daha fazlasını yapmak iste-diğini dile getiren Albaih, "İnsanlarkendisini hikayenin parçası olarakgörmeli çünkü artık telefonlarımız-da yaşıyoruz, videoları her gün gö-rüyoruz. İzlediğimiz bu görüntüle-

rin bir parçası olduğumuzu insan-lara hissettirmek benim için çokönemli." değerlendirmesini yaptı.Hayatını kaybeden insanlarınisimlerini 200 metrelik rulo halin-de bastıklarını ve sergilediklerinianlatan Albaih, katılımcılardan buisimleri okumalarını istediğini ifa-de etti. Bir yaşına girmemiş bebek-lerden doksan yaşındaki yaşlılarakadar bazen tüm ailenin şehit ol-duğunu gösteren bir liste olduğunusöyleyen Albaih, sözlerine şöyledevam etti:"Görüntüyü görmekle kalmayıpvefat eden insanların isimleriniokuduğunuzda, gerçek tanık olu-yorsunuz. İnsanlar bunu yaparkenağlıyorlar, paramparça hissediyor-lar ve gerçekten çok duygulanıyor.Soykırımı yaşayan insanları hisset-tikten sonra günlük hayatımızınormal şekilde mi yaşayacağız yok-sa tanık olup ayakta durmakta ıs-rar mı edeceğiz sorusuna yanıt arı-yorum."Tanık kelimesiyle aynı zamandauluslararası hukuka atıf yaptığınıbelirten Albaih, "Hepimiz bununsavaş suçu, soykırım ve kasıtlı ol-duğunu biliyoruz, buna şahit ol-duk. Dolayısıyla benim için 'Sha-hid' (Tanık) kelimesi uluslararasımahkemenin tamamen görmezden

gelinmesi, ihmal edilmesi, İsrailhükümeti ve Natenyahu'nun her is-tediğini nasıl yapabildiğiyle örtü-şüyor." ifadelerini kullandı.
"İnternetle bize ulaşan gö-
rüntüleri, onlara karşı silaha
dönüştürdüm"İnternetin sadece görüntü üre-ten ve içinde koşturulan bir şeyolmak yerine, tavır alınan birmecra olması gerektiğini ifadeeden Albaih, bu görüntülerin gün-lük kaydırma işlemimizin bir par-çası olmaması, soykırıma karşıdurup düşünülmesi gerektiğininaltını çizdi.Siyasi karikatür çizmeye ArapBaharı döneminde başladığını ifa-de eden Albaih, şöyle devam etti:"Bu bir umut zamanıydı, halkıniradesiyle her şeyin değişebilece-ğine inanıyorduk. Çok çalıştık vesonunda interneti biz oluşturduk.Daha sonra internetin hükümetle-re ve bize karşı kullanılan bir sila-ha dönüştüğüne şahit olduk. Ör-neğin X, Elon Musk ile birliktesahte haberleri yayıyor ve bu sila-hı bizden alıp bize karşı kullanı-yor. Sergi bu yüzden önemli çün-kü internet aracılığıyla bize ula-şan bu görüntüleri, onlara karşısilah olarak kullanıyorum."
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IrAk'In başkenti Bağdat'ta Os-manlı döneminden kalan Harac Çar-şısı ülkenin eski ve modern tarihineışık tutuyor.Başkentin merkezindeki El-Mey-dan bölgesinde bulunan tarihi çarşı,antika ve eski eşyaların satıldığı dük-kanlarla dolu kadim Bağdat'ın enönemli pazarlarından biri.Çarşının yapım tarihi Osmanlıdönemine kadar uzanıyor. OsmanlıValisi Nazım Paşa tarafından yaptırı-lan ve Halil Paşa Caddesi üzerindebulunan çarşı adını Arapça "kaos"veya "gürültü" anlamına gelen "Ha-rac" kelimesinden alıyor.Çarşıda kralların, siyasilerin veünlü şahsiyetlerin resimlerinin bu-lunduğu dükkanlar göze çarpıyor.Irak'ın modern tarihine de ışıktutan Harac Çarşısı, adeta ülkenintoplumsal ve siyasal belleğinin ko-runduğu bir yer olma özelliğini taşı-yor.Nadide tespih ve yüzüklerin satıl-dığı, boncuk ve çeşitli değerli taşlar-dan yüzük imalatının yapıldığı, ka-dim Bağdat'ı yansıtan tarihi HaracÇarşısı özellikle cuma günleri insan-ların en çok uğradığı yerlerden biri.Harac Çarşısı'nda bir de eski fo-toğraf ve gazete koleksiyoncusu bu-lunuyor. Bu küçük dükkanda, Irak'ınmodern tarihinde rol oynayanönemli şahsiyetler ve olaylara ait ga-zete kupürleri ve fotoğraflar yer alı-yor.Irak'taki tarihi çarşıların büyükbir kısmı yok olurken çağın getirdiğideğişime direnen Harac Çarşısı, bir-çok olayın tanığı olarak varlığını sür-dürüyor.
61 yılıdır ikinci el kıyafetle-
ri tamir ediyorAA muhabirine konuşan çarşı es-nafından 81 yaşındaki Ebu Kasım,61 yıldır burada olduğunu söyledi.Harac Çarşısı'nın bir köşesindeikinci el kıyafetlerle dolup taşan kü-çük dükkanında terzilik yapan EbuKasım, yırtıkları bulunan kıyafetlerionararak müşterilerine sunduğunudile getirdi.Dükkanını ilerleyen yaşı dolayı-sıyla 07.00-13.00 saatlerinde açabi-len Ebu Kasım, "Yıllardır ikinci el kı-yafetleri satın alıyorum. Sonrasındaonların arasında uzun olanları kısal-tıyorum, yırtık varsa onarıyorum.Müşterilerin isteğine göre çalışıyo-rum." dedi.
Osmanlı kışlası buradaydı,
askeri geçit törenleri de
burada yapılırdıHarac Çarşısı'ndaki tespih ustala-rından Kerim Hasan, çarşının tarihi-ne dikkati çekerek,"Burası Osmanlıdöneminden kaldı, dönemin Irak hü-kümeti de buradaydı. (Osmanlıyaait) Kışla burada bulunuyordu. O dö-nem Kral da askeri geçit törenleriniburada yapardı." dedi.Çarşıdaki tarihi Mudallel Kafe'ninsahibi Hüseyin Zahir ise çarşının bu-lunduğu Meydan bölgesinin Osmanlıdöneminde kurulduğunu söyledi.Burada o zamanlar binicilik eğiti-mi verildiğini dile getiren Zahir, şöy-le konuştu:"Harac Çarşısı'na antika eşyalarınbulunması sebebiyle bu isim verildi.Burada seyyar satıcılar da çoktu veyaşanan kalabalık ve gürültüden do-layı çarşıya (Arapça kaos, gürültüanlamına gelen) 'Harac' denildi."Çarşı esnafından Ziya Ebu Musta-fa ise "Bu çarşı öncelikle tespih veyüzük imalatında uzmanlaşmış usta-ların olduğu bir yer. Bizler de züm-rüt, Yemen oniksi ve akik taşı gibibüyük taşları alıp (yüzük ve kolyeiçin) hazırlıyoruz."

Irak'ın siyasi ve 
toplumsal belleği 

"Harac Çarşısı"

Sudanlı karikatüristKhalid Albaih, Gaz-ze’de yaşananlara dik-kati çekmek amacıylaaçtığı "Shahid (Tanık)"isimli sergisine ilişkin,"Eğer dünya Gazze'deneler olup bittiğini gö-remezse, devam edendiğer zulümleri de aslagöremeyecek." dedi.

Ödüllü karikatürist Khalid 
Albaih, "Tanık" sergisiyle 

Gazze'deki acılara dikkati çekiyor

"Flamingoların 
Çığlığı" Singapur'da 

seslendirildi
ArPist Şirin Pancaroğlu'nunbestesine imza attığı "Flamingola-rın Çığlığı" eseri, Singapur'da dü-zenlenen "7. Rave Harps Uluslar-arası Prestij Ödülleri"nde "Genç Pe-dallı Arp Sanatçısı" kategorisindezorunlu eser olarak seslendirildi.Türk Arpı Projesi'nden yapılanaçıklamaya göre, Singapur'daki TheArts House'da gerçekleşen yarışma-da, eseri en iyi icra eden ve birinci-lik ödülünü kazanan genç arpist,Malezya temsilcisi 11 yaşındaki YapZhi Yu Tasha olurken yarışmayaSingapur'dan katılan Megan WanGai Wing ise ikinciliğe layık görül-dü. Şirin Pancaroğlu, Mieko Inoueve Alice Giles'ın jüri üyesi olarak yeraldığı yarışma, farklı arp ve yaş ka-tegorilerinde düzenlendi.Yarışmaya Singapur, Malezya,Endonezya, Hong Kong, Çin ve YeniZelanda'dan 200'den fazla genç ka-tıldı. Pancaroğlu'nun Türk müziği-nin makam ve usul sistemlerini te-mel alarak oluşturduğu eser, Allıturna adıyla da bilinen, Türkiye'deyaşayan ve yaşam alanları tehdit al-tında bulunan flamingolara dikkatiçekiyor.Eser, Kültür ve Turizm Bakanlığıdesteğiyle hayata geçirilen "TürkArpı Projesi" kapsamında hazırla-nan "Türk Arp Müziği Koleksiyonu"içerisinde yer alıyor.

Phoenix Antik Kenti KazıBaşkanı Dr. Öğr. Üyesi Asil Ya-man, "Çalışmalarımız aynı za-manda kültür turizminin can-lanmasına da önemli bir ze-min hazırlıyor." dedi.Muğla'nın Marmaris ilçe-sindeki Phoenix Antik Ken-ti'nde dört yıl önce başlayankazılar ve yüzey araştırmasıKültür ve Turizm BakanlığıKültür Varlıkları ve MüzelerGenel Müdürlüğünün izni,Muğla Valiliği ve Marmaris Ti-caret Odasının desteğiyle de-vam ediyor.İlçe merkezine 49 kilomet-re mesafedeki Taşlıca Mahal-lesi'nde bulunan antik kentteDr. Öğr. Üyesi Asil Yaman'ınbaşkanlığında sürdürülen ça-lışmaları Marmaris TicaretOdası (MTO) heyeti yerindeziyaret etti.Apollon ve İlithiya kutsal alanı-nı gezen heyete çalışmalar hakkın-da bilgilendirme yapıldı. Kazı baş-kanı Yaman, Phoenix ArkeolojiProjesi ile antik kentin geçmiştekalan değerli yapılarının günümü-ze kazandırılması için büyük birfırsat sunduğunu söyledi.Çalışmaların Marmaris'in kül-türel kimliğinin korunmasına vetanıtılmasına katkı sağladığına de-

ğinen Yaman, "Bu çalışmalarımızaynı zamanda kültür turizminincanlanmasına da önemli bir zeminhazırlıyor. Marmaris Ticaret Oda-sına bugüne kadar çalışmalarımı-zın devam etmesi yönünde sağla-dıkları katkıları için teşekkürleri-mi sunuyorum. Büyük bir alanayayılan saha çalışmaları sonucun-da bölgenin genel hatlarını ortayaçıkarabilmek bizi çok memnunediyor." dedi.MTO Yönetim Kurulu Başkanı

Mutlu Ayhan da çalışmaların sade-ce kültürel ve tarihi açıdan değil,bölgenin sosyal ve ekonomik geli-şimi için de büyük bir önem taşıdı-ğını dile getirdi.Phoenix kazısının Marmaris'inkültür turizmindeki payını artır-maya yönelik çalışmaların en de-ğerli parçalarından biri olduğunavurgu yapan Ayhan, projeye emekveren tüm ekip çalışanlarına Mar-maris'e sağladıkları katkıları içinteşekkür etti.

Phoenix Antik Kenti'nde 
yüzey araştırmaları sürüyor
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Bağcılar'da okul bahçelerine 
oyun alanları çizildi

Sultangazi Belediyesi’nden sahipsiz köpek açıklaması

ABD'de sokak müzisyenlerine ilahiyle eşlik 
eden imam İstanbul'daki görevine döndü

Bağcılar Belediyesi tarafından ilçedeki okulların 
bahçelerine boyayla geleneksel oyun grupları hazırlandı. 

Belediyeden yapılan açıklamaya göre, 2024­2025 eğitim 
öğretim yılında ilk ders zili 9 Eylül Pazartesi günü çalacak. 
Okul öncesi eğitim ile ilkokul 1'inci sınıfa başlayacak 
öğrenciler için ise 2­6 Eylül arasında uyum eğitimleri 
gerçekleştirilecek. 

Bu kapsamda harekete geçen Bağcılar Belediyesi Çevre 
Koruma ve Kontrol Müdürlüğü'ne bağlı ekipler, devlet 
okullarının bahçelerinde çalışma başlattı. 

Ekipler tarafından okulların bahçelerine aralarında "yağ 
satarım bal satarım", "sek sek", "mendil kapmaca", "yakan 
top" ve "üç taş" gibi geleneksel oyunların da olduğu oyun 
grupları çizildi. 

Öğrencilerin, oluşturulan bu alanlarda geleneksel oyun­
ları tanıma imkanı bulması, arkadaşlarıyla oyunlar oyna­
yarak hem eğlenceli hem de yararlı zaman geçirmesi 
hedefleniyor. 

Açıklamada görüşlerine yer verilen Bağcılar Belediye 
Başkanı Abdullah Özdemir, geleneksel oyunların çocuk­
ların zihinsel, bedensel ve ruhsal gelişiminde etkin rol oy­
nadığını belirtti. 

Öğrencilerin arkadaşlarıyla oyunlar oynayarak 
sosyalleşmesi ve fiziksel aktivitelerle sağlıklı bireyler 
olarak yetişmesi için okul bahçelerinde oyun alanları oluş­
turduklarını kaydeden Özdemir, okulların bahçelerini çiz­
imlerle renkli alanlara dönüştürdüklerini aktardı. 

30/07/2024 tarihinde kabul edilen Hayvanları 
koruma kanununda değişiklik yapılmasına dair 
7527 numaralı kanunun 2 Ağustos 2024 tari­
hinde Resmi Gazete’de yayınlanmasının ardından 
ilçemizde sahipsiz hayvanların alınmasıyla ilgili 
taleplerde artış görülmüştür. Kanuna göre sahip­
siz veya hastalıklı hayvanların bakımevlerine 
götürülme zorunluluğu vardır. Bu hayvanların 
öncelikle söz konusu merkezlerde oluşturulacak 
müşahede yerlerinde tutulması sağlanır. 

19 Ağustos pazartesi saat 11.00’de Sultangazi 
Belediyesi Veteriner İşleri Şefliğimize aynı köpek 

için gelen 3. şikayet üzerine ekiplerimiz Zübeyde 
Hanım Mahallesi 1280 Sokak’a giderek köpeği 
barınağa getirmiştir. 

 
Saat 12.00 civarında barınağımızı ziyaret eden 

hayvan severlere gerekli açıklamalar yapıldığında 
nabzı ve solunumu yerinde olan söz konusu 
köpeğin iki saat sonra 14.00 sularında geçirdiği 
kalp krizi sonucunda ex olduğu belirlenmiştir. 

Tarafımızca herhangi olumsuz bir müdahalede 
bulunulmadığı güvenlik kamera kayıtlarımızca 
da mevcuttur. Ölüm nedeni veterinerlerimizin 

tuttuğu tutanakta da belirtilmiştir. Köpek, ekip­
lerimiz tarafından hayvan severlerin istediği yere 
defnedilmiştir.   

Söz konusu köpeğin barınağa geldiği andan ex 
olduğu ana kadar her saniye kamera kayıtlarında 
mevcuttur. Sosyal medyaya yayınlanan çeşitli 
yara, kesik, darbe içeren videoların aslı yoktur ve 
gerçeği yansıtmamaktadır. Belediyemize yapılan 
bu çirkin karalama kampanyasını kınıyor,  olayın 
tutanaklarda belirtildiği gibi kalp krizinden 
gerçekleştiğini bir kez daha ifade etmek istiy­
oruz.

Samsun İmam Hatip Lisesini 
bitirdikten sonra İstanbul Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesini tamamlayan imam 
Şahin, ardından musikiye duyduğu ilgi 
nedeniyle Necmettin Erbakan Üniver­
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk 
Müziği Devlet Konservatuvarında ilahi­
lerin makam ve usul analizleri üzerine 
yüksek lisans yaptı. 
İmam olarak atanmasının ardından 

çeşitli illerde görev yapan Şahin, 2010 
yılında Üsküdar Çinili Camii'ne tayin 
oldu, Üsküdar Musiki Cemiyetinde 3 yıl 
boyunca Türk sanat müziği makamları, 
eserleri, nota, solfej ve şan dersleri aldı. 

Diyanet İşleri Başkanlığının 2009'da 
açtığı ezan yarışmasında birinci olduk­
tan sonra çeşitli illerde ezan okuma 
kursları düzenleyen Şahin, dil ve 
mesleki yeterlilik sınavlarını geçtikten 
sonra yurt dışında görev almaya 
başladı. 

ABD'nin farklı bölgelerindeki camil­
erde imamlık yapan ve ardından tekrar 
Türkiye'ye dönen Şahin, Central 
Park'ta sokak müzisyenine ilahi söyley­
erek eşlik ettiği videosunun hikayesini 
görev yaptığı Üsküdar Çinili Camisi'nde 
AA muhabirine anlattı. 
Şahin, ABD'de bir gün Diyanet İşleri 

Başkanlığı Washington Camisi'nde 
görevli imam Fazıl Kahraman ile gittik­
leri Central Park'ta sokak müzisyeninin 
nihavent makamını çalmasının dikka­
tini çektiğini söyledi. 

Bu makamı sevdiğini belirten Şahin, 
"Nihavent makamında ezan okumak, 
Kur'an­ı Kerim okumak hoşuma 

gidiyor. Fazıl hocama müzisyenin 
yanına gitmeyi teklif ettim. Müzisyenin 
yanına gittik ve bu videoyu çektik. 
Sonra oradan döndük. Aradan birkaç 
gün geçtikten sonra videoyu paylaştım. 
Paylaşımımın ardından 2 milyon 
takipçisi olan bir sosyal medya kul­
lanıcısı benimle iletişime geçerek, 
'Videonuzu kullansak sizin açınızdan 
bir sıkıntı olur mu?' diye sordu. Sorun 
olmaz deyince o da hesap paylaştı ve 
bir anda herkes paylaşmaya başladı. 
Öyle olacağını tahmin etmedik." 
ifadelerini kullandı. 

Videoda Aziz Mahmut Hüdai'nin 
"Neyleyeyim dünyayı, bana Allah'ım 
gerek" beytini okuduğunu dile getiren 
Şahin, aldığı tepkilerin yüzde 90'ının 
olumlu olduğunu ancak bir kısmının 
"Yakıştı mı size", "Kasideyi nasıl tram­
petle okursunuz" şeklinde olduğunu 
kaydetti. 
İmam Dursun Şahin, şöyle devam 

etti: 
"Olumlu dönüşlere baktığımızda 

Philadelphia'daki programda yanıma 
birisi geldi. 'Namazla niyazla bir 
alakam yok, beni bile etkilediniz. Siz­
den sonra namaza başlamayı düşünüy­
orum' dedi. Böyle çok alakasız 
kesimlerden olumlu tepkiler de aldık. 
Videodan sonra ABD'deki çeşitli toplu­
luklar, Afganistanlılar, Pakistanlılar, 
Hintliler, Bangladeşliler, Mısırlılar ve 
Suriyeliler de duydu. Onlar da bir şek­
ilde ulaşarak kendi camilerinde namaz 
kılmamı, ezan ve Kur'an okumamı iste­
diler. Çeşitli yerlere gittik. İnsanlar 

güzel sesten etkilenebiliyor, birini din­
lediğiniz zaman size tesir edebiliyor." 

Daha önce tambur, keman ve ud gibi 
müzik enstrümanlarıyla tasavvuf kon­
serleri verdiğini belirten Şahin, "Farklı 
enstrümanlar denemek insanların 
daha çok hoşuna gidiyor. Bu trampet 
olur, tulum olur, Hint çalgıları olur. 
Kasideyi niye okuyoruz? İnsana ahireti, 
cennet ve cehennemi, doğruluğu ve 
dürüstlüğü hatırlatmak için. Amacımız 
dine hizmet etmekse burada tambur 
da trampet de keman da olabilir. Mak­
sat burada İslam'ı tanıtmak, 
sevdirmek. Dinleyenler açısından ku­
lağa hoş bir seda bırakabilmek." değer­
lendirmesinde bulundu. 
Şahin, sesin insanı etkileme gücüne 

sahip olduğunu vurgulayarak, şunları 
kaydetti: 

"Daha çok üretme hevesim oluyor. 

Değişik enstrümanlarla kasideler… 
Bunları sevdirmemiz lazım. Eskiden 
çok ünlü hocalarımız vardı. Mesela İs­
mail Coşar. Türkiye'de, dünyada onu 
herkes tanır. O okuduğu zaman insan­
lar ağlardı, etkilenirdi ve namaz kıl­
mayan bir adam namaza başlardı. 
Kur'an'ı bilmeyen adam Kur'an oku­
mayı öğrenirdi. Sesin böyle bir tesiri 
var. Bu Allah'ın insanlara verdiği bir 
yetenek." 

Türkiye'ye döndüğünü ve görevli 
olduğu camide işine başladığını be­
lirten Şahin, cemaatinin de kendisini il­
giyle karşıladığını anlattı. 
Şahin, imam ve müezzinlere yönelik 

zaman zaman çevrim içi kurslar 
düzenleyerek "uşşak makamı"nda 
ilahiler, Kur'an­ı Kerim, ezan, kamet, 
mevlit ve kaside okuma eğitimleri 
verdiğini de sözlerine ekledi. 

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, İSKİ’nin 
kentte yürüttüğü en büyük içme suyu pro­
jesi Kağıthane­Bahçelievler­Sefaköy İçme 
Suyu Tüneli’nde incelemelerde bulundu. 
İmamoğlu, yüzde 97 oranında tamamlanan 
20 bin 630 metrelik tünelin Eyüpsultan 
şantiyesinde, yerin 50 metre altında çelik 
boru kaynatma işlemini gerçekleştirdi. 
Güncel maliyeti 10 milyar 380 milyon lira 
olarak hesaplanan projenin, İSKİ’nin öz 
kaynak kullanımıyla tamamlanacağı bil­
gisini paylaşan İmamoğlu, “İSKİ, yatırım 
yapan bir kurum, sadece suyu dağıtan ya 
da dağıttığı suyun atık suyunu rehabilite 
edip, arıtıp, doğaya bırakan bir kurum 
değil. Şu iş bile, 10 milyar lirayı aşan bir 
yatırım ve inşallah önümüzdeki sene bitire­
ceğiz. İSKİ, tarife konusunda koşullarını 
planlarken, İstanbul'un ihtiyaçları 
karşılığındaki yatırımları da yapabilecek 
bir tarifeyi organize etmek zorunda. Bu, iki 
kere iki, dört. Ama bu konu, geçtiğimiz 
dönem çok suistimal edildi. Fatura 
konusunda şu anda birtakım polemiklere 
mevzu edilen süreçte, İSKİ'nin ne kadar 
hayati bir sorumluluğu yerine getirdiğinin 
unutulduğu bir dönemdeyiz. Ama vatan­
daşlarımıza biz bunu anlatıyoruz. Ve diy­
oruz ki; su, gerçekten çok zor bir mesele. 
İnsanlarımızın, çağdaş ve yaşam kalitesinin 
en üst seviyede olması için, bu kadim şehir 
İstanbul'da kesintisiz bu suyu evlerinde 
görmesi şart” dedi. 
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) 

Başkanı Ekrem İmamoğlu, köklü kurum İs­
tanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi’nin 
(İSKİ) Kağıthane­Bahçelievler­Sefaköy 
İçme Suyu Tüneli’nde incelemelerde bu­
lunup, yerin 50 metre altındaki şaft 
alanında çelik boru kaynağını gerçek­
leştirdi. Eyüpsultan Belediye Başkanı 
Mithat Bülent Özmen ve Gaziosmanpaşa 
Belediye Başkanı Hakan Bahçetepe’nin 
eşlik ettiği İmamoğlu, kaynak işleminin 
öncesinde, Eyüpsultan Karadolap Mahalle­
si’ndeki şantiye alanında, İSKİ Genel 
Müdürü Dr. Şafak Başa tarafından projeyle 
ilgili bilgilendirildi. 

 
DR. BAŞA: “TÜNELİN YÜZDE 97’SİNİ 

BİTİRDİK” 
Söz konusu projenin, İSKİ olarak İstan­

bul'da yürüttükleri en büyük içme suyu 
projesi olduğunun altını çizen Dr. Başa, 
özetle şu bilgileri paylaştı: 

“Projenin son durumu hakkında, bugün 
yine önemli bir merhale kat ediyoruz. Buna 
şahitlik etmek üzere toplandık. Malu­
munuz, özellikle Melen'den gelen suyu, biz, 
Cumhuriyet Arıtma Tesisi'ne getiriyoruz. 
Cumhuriyet Arıtma Tesisi’nde arıtılmış 

suyumuzu da biz, İSKİ'nin bahçesinde olan 
Kağıthane İçme Suyu Arıtma Tesislerimize 
getiriyoruz. Oradan da bu su, Avrupa 
Yakası'nın iç ve batı kesimlerine dağılıyor. 
Burası, Kağıthane'ye Melen'den gelen suyu 
daha fazla Avrupa yakasının içine gönder­
mek üzere bir tünel projemiz, Avrupa Böl­
gesi İçme Suyu Tünel inşaatı başlatıldı. 
Bizden önce başlatıldı ama önemli ölçüde 
bizim zamanımızda hızlanmış bir proje. 
Kağıthane'den Sefaköy'e kadar, 20 bin 630 
metrelik bir tünelden bahsediyorum. Bu 
tünelin beton çapı, 4000 milimetre. Yani 4 
metrelik bir devasa bir tünel. Şu ana kadar, 
bu tünelin yüzde 97’sini bitirdik. Burada 
357 metre civarında bir tünel inşaatımız 
kaldı. Zor kısmını aşmış olduk.” 

 
“10 MİLYAR 380 MİLYON TL’LİK ÖZ 

KAYNAK KULLANIMIYLA PROJEYİ 
TAMAMLAYACAĞIZ” 

“Projemizde sadece beton içerisine de 
3000 milimetre çelik borularla bunun 
tünel içerisine döşenmesi, arkasının beton­
lanması ve dolayısıyla bu suyun da önce­
likle Münzevi depo, burada yine 
Bahçelievler depo ve Sefaköy depoya akıtıl­
mak üzere, projemiz devam edecek. Zor 
kısmı bitirdik ama tünel çelik kısmına da 
başlamış olduk. Toplamda, 4 bin 645 
metre, 3000 milimetre çelik boru getirildi. 
Bunun 3 bin 400 metresini de esasen 
döşemiş olduk. Eylül ayı sonu itibariyle, 
Münzevi’ye kadar kısmındaki borulamayı 
bitirmek ve tünelin bu kısmını işletmeye 
hazır hale getirme gayretindeyiz. Borula­
manın tamamen bitmesini beklemeye­
ceğiz. Ama ana hedefimiz, bu hızla devam 
edersek, önümüzdeki sene bu zamanlar 
tamamen borulaması bitmiş olacak. Güncel 
maliyeti, aşağı yukarı 10 milyar 380 mily­
onluk bu projeyi, tamamen İSKİ'nin öz kay­
naklarıyla, bereketli bütçe uygulamasının 
bir sonucu olarak bitirmiş oluyoruz. Bugün 
de ilk defa Sayın Başkanım, siz, boruyu kay­
natmış olarak bu önemli çalışmayı ivme 
vereceksiniz.” 

 
YERİN 50 METRE ALTINDA KAYNAK 

YAPTI 
 
İmamoğlu, Özmen ve Bahçetepe, Dr. 

Başa’nın bilgilendirme konuşmasının 
ardından, yerin 50 metre altındaki şaft 
alanına indi. Gerekli tüm iş güvenliği ön­
lemlerini alarak çelik boruda kaynatma 
işlemini gerçekleştiren İmamoğlu, projeyle 
ilgili değerlendirmelerini de tünel 
içerisinde gerçekleştirdi. “İstanbul'umuzun 
içme suyu yolculuğu, gerçekten meşakkatli 
bir yolculuk” diyen İmamoğlu, “Ne yazık ki 

İstanbul, yüzyıllar boyu içme suyu yolcu­
luğunu yaşamış bir şehir. Tarihin derinlik­
lerinde daha küçücük bir şehir iken dahi, 
100­150 kilometrelerden su taşınan bir 
başkent olmuş. Bugün geldiğimiz noktada 
da bu su yolculuğu devam ediyor. Bugün, 
neredeyse 250 kilometre mesafeden, Me­
len'den buraya akıtılan su, pompalanan su, 
İstanbul için çok hayati. Hep diyoruz; İstan­
bul çok iyi planlanmalı ve nüfus yükü, bu­
radaki insanların yaşam koşullarının 
kalitesi olgunlaşırken, su gibi çok önemli 
rezervleri mutlaka iyi hesaplanması ve 
planlanması şart” ifadelerini kullandı. 

 
“GEÇEN YIL AVRUPA YAKASINDAKİ 

REZERVLERİMİZ İNANILMAZ KURAK 
GEÇTİ” 

“Bu bağlamda, Melen'den başlayan bu su 
yolculuğunun bir başka özelliği var” diyen 
İmamoğlu, şunları söyledi: 

“Malumunuz; İstanbul'un büyük bir 
kısmı, Avrupa yakasında yaşıyor ve 
neredeyse 3’te 2 su tüketimi de bu tarafta. 
Böylesi yoğun bir su tüketiminin olduğu 
bölgenin, tabii Anadolu yakasında yoğun­
laşan hem su rezervleri olarak yoğunlaşan 
hem Melen'in katkısıyla gelen ilave su kap­
asitesinin Anadolu yakasından Avrupa 
yakasına aktarılmasıyla ilgili süreçler, İs­
tanbul'umuzun tarihi boyunca hep bir 
yatırım alanı olmuş. Hatta yakın zamanda, 
bir kısım kullanılmayan, Boğaz altından 
geçiş hatlarını da toparlayarak ve ihya ed­
erek, kullanıma açtık. Çünkü gerçekten tar­
ihi rekorlar kırılan bir dönemin 
içerisindeyiz hem günlük su tüketimi hem 
de Anadolu yakasından Avrupa yakasına su 
aktarımı hususunda. Bu kapsamda, özel­
likle geçen yıl mesela Avrupa yakasındaki 
rezervlerimiz, inanılmaz kurak geçti ama 
Anadolu yakasında da tam tersi bir durum 
vardı. Ve bu geçişler, bizim kesintisiz su 
ihtiyacını karşılama konusunda da Avrupa 
yakasında bu tür yatırımlarımızın 
karşılığını bulduk. Ki şimdi özellikle suyun 
Melen'den buraya basılmasıyla ilgili 
süreçte, 700 bin metreküplük bir ek kapa­
siteyi devreye aldık.” 

 
“EN BÜYÜK SIKINTIMIZ MELEN 

BARAJI” 
“Tabii günün sonunda, Melen’de sıkın­

tımız, rezervin de olmaması. Yani orada 
suyu rezerve edemiyoruz, biriktiremiyoruz. 
Gelen anlık yağışlarla biriken suyu pom­
palayabiliyoruz. Bunun da sebebi, ne yazık 
ki artık cevap dahi alamadığımız ve süreç 
dahi planlamada zorlandığımız, Devlet Su 
İşleri tarafından yapılması gereken Melen 
Barajı meselesi. Bu hem bizim oradaki 

suyu rezerv etmemiz, depolamamızla bir­
likte, aynı zamanda enerji tasarrufunu da 
sağlayacak. Çünkü o baraj, aynı zamanda 
enerji üretecek. Tabii bu bizim talihsi­
zliğimiz. Umarım bir an önce hem bakanlık 
hem Devlet Su İşleri sağlıklı bir süreç tari­
fler. Bir an önce ne zaman bitirileceği ve 1 
milyar metre küpe yakın suyun rezerv 
edileceği, biriktirileceği baraj, ne zaman İs­
tanbulluların yaşamında yer bulur? Bu, 
açıkçası bizim hayati meselemiz olan su 
meselemiz açısından, çok önemli bir konu.” 

 
“FATURA KONUSU GEÇTİĞİMİZ 

DÖNEM ÇOK SUİSTİMAL EDİLDİ” 
 
“Tünele gelirsek… 20 kilometreyi biraz 

aşan bir mesafede, yerin altında… 4 metre 
beton çapı var. Beton içi çelik çapı 3 metre. 
Çok iyi bir teknoloji burada hesap edilmiş 
ve kullanılmış. Projeyi başlangıcında devir 
almıştık. Fakat ne yazık ki İSKİ, yatırım 
yapan bir kurum. Sadece suyu dağıtan ya 
da dağıttığı suyun atık suyunu rehabilite 
edip, arıtıp, doğaya bırakan bir kurum 
değil. Şu iş bile, 10 milyar lirayı aşan bir 
yatırım ve inşallah önümüzdeki sene bitire­
ceğiz. 4­4,5 senede, kendi öz kaynaklarıyla 
da bitirecek İSKİ. O bakımdan İSKİ, tarife 
konusunda koşullarını planlarken, İstan­
bul'un ihtiyaçları karşılığındaki yatırımları 
da yapabilecek bir tarifeyi organize etmek 
zorunda. Bu, iki kere iki, dört. Ama bu 
konu, geçtiğimiz dönem çok suistimal 
edildi. Ve neredeyse fatura konusunda şu 
anda birtakım polemiklere mevzu edilen 
süreçte, İSKİ'nin ne kadar hayati bir so­
rumluluğu yerine getirdiğinin unutulduğu 
bir dönemdeyiz. Ama vatandaşlarımıza biz 

bunu anlatıyoruz. Ve diyoruz ki; su, gerçek­
ten çok zor bir mesele. İnsanlarımızın 
kesintisiz, bu suyu evlerinde görmesi şart, 
çağdaş ve yaşam kalitesinin en üst seviyede 
olması için bu kadim şehir İstanbul'da.” 

 
“BU YAPILARIN VARLIĞI, DEPREM 

AÇISINDAN DA ÇOK BÜYÜK BİR NİMET” 
 
“Yüklenicimiz yerli. Çeliği üreten firma 

yerli. Buradaki teknolojiyi planlayan 
mühendisler, bizim insanımız. Dolayısıyla 
hem İSKİ'nin kadim deneyimleri hem yük­
lenici firmamız, üretici firmalar, prekastın­
dan çeliğine, az önce benim yaptığım 
kaynağın elektrotundan birçok hususa 
kadar, iş birliği içerisinde, kaliteli bir iş or­
taya eee çıkıyor. Bu da bizi mutlu ediyor. 
Emeği geçen bütün yöneticilerimize, 
İSKİ’ye, Genel Müdürümüzden emekçisine, 
yüklenici firmamıza, bütün çalışma 
arkadaşlarına yürekten teşekkür ediyo­
rum. Umut ederiz; bittiği tarihte de çok 
güzel bir açılışı yaparız. Allah utandır­
masın, diyelim. Allah tamamına erdirsin. 
İnşallah kesintisiz suyu olan İstanbul'u­
muzu, kötü şehirleşmeden uzak, şehir 
kalitesiyle, şehirleşme kalitesiyle… Bir de 
bu yapıların varlığı, deprem açısından da 
çok büyük bir nimet. Yani bir deprem 
anında dahi, kesintisiz suyun, nitelikli ve 
güçlü bir biçimde, statik olarak iy hesaplan­
mış bir biçimde insanlarımıza erişimini de 
sağlıyor. Tüm bu yönleriyle, çok özel bir 
projede bulunmaktan, yerin tam 50 metre 
altında şu anda bulunmaktan mutluyum. 
İstanbullularımıza 

İSKİ’NİN EN BÜYÜK İÇME SUYU PROJESİNİ İNCELEDİ
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Türkiye Futbol Federasyonu(TFF), Trendyol Süper Lig'in 3. haf-tasındaki VAR kayıtlarını açıkladı.TFF'nin YouTube kanalından ya-yımlanan kayıtta, Sipay Bodrum FK-TÜMOSAN Konyaspor ve Antalyas-por-Atakaş Hatayspor müsabakaları-nın pozisyonları sesli ve görüntülüolarak paylaşıldı.Sipay Bodrum FK-TÜMOSAN Kon-yaspor müsabakasında verilen pen-altı ve Antalyaspor-Atakaş Hatays-por maçının son dakikasındaki pen-altının iptal edildiği pozisyonlardahakemlerin konuşmaları şu şekil-deydi:
sipay bodrum Fk-Tümosan

konyasporVAR: Çağdaş potansiyel penaltıiçin sahada inceleme öneriyorum.Hakem Çağdaş Altay: Geldim.VAR: Çağdaş, kontak noktasınıgösteriyorum. Buradaki açıyla siyah-lı oyuncunun müdahalesini gösteri-yorum. Bu iki açıyı gösteriyorum.Hakem Çağdaş Altay: Tamamdır.Kart vermiyorum, penaltıyla başlıyo-rum. Bir de geniş açıdan göster ho-cam. Tamam teşekkürler.
antalyaspor-atakaş hataysporVAR: Atilla atak başlangıcında po-tansiyel 'el yüze'den faul için sahadainceleme öneriyorum. Fotoğrafta eli-nin yüzüne geldiğini gösteriyorum.Hakem Atilla Karaoğlan: 11 nu-maralı oyuncunun eli, 27 numaralıoyuncunun yüzüne geliyor, sonrasın-da top açık olan ele geliyor. Eldenönce 'el yüze' var. 11 numaralı oyun-cuya sarı kart, penaltıyı iptal ediyo-rum.

TFF, Süper Lig'in 
3. haftasındaki VAR 
kayıtlarını paylaştı

a milli Futbol Takımı'nın ve Be-şiktaş'ın eski futbolcusu OğuzhanÖzyakup, 31 yaşında profesyonelfutbol kariyerini sonlandırdı.Kişisel sosyal medya hesapların-dan yaptığı paylaşımla futbolu bırak-tığını duyuran Özyakup, kariyerindeunutamayacağı anlar yaşadığını be-lirterek "Çok şanslıyım ki, hep hedefive hayalleri olan takımlarda oynamaşansı yakaladım. Şampiyonluklar vekupalar kadar özel, hiçbir zamanunutamayacağım maçlar oynadım.Geriye bakıp düşündüğümde çoğufutbolcuya nasip olmayacak anlarave anılara sahibim. Ancak son 2 se-zonda zor ve heyecanlı maçlar oyna-sam da artık oynadığım futbol tar-zından mutlu olmadığımı ve istedi-ğim noktanın uzağında olduğumufark ettim. Son birkaç aydır da bu ka-rarı almak için çok düşündüm." ifa-delerini kullandı.Süper Lig'den yaz transfer döne-minde kendisine teklifte bulunan ku-lüplere de teşekkür eden OğuzhanÖzyakup, açıklamasında şu ifadelerikullandı:"Ben kendimi her zaman Beşik-taşlı Oğuzhan olarak hissettiğim veher zaman da öyle anılmak istediğimiçin başka bir kulüpte oynamammümkün değildi. Birkaç aydır futbolkariyerim açısından bu kararı almakiçin çok düşündüm ve benim için ko-lay olmadı. Ancak futbola verdiğimsonsuz sevgi ve değere karşılık ye-terli hedefler olmadığı için profesyo-nel futbol kariyerimi sonlandırmakararı aldım. Kariyerimde emeğiolan herkese teşekkür ederim."Oğuzhan Özyakup, 2012 yılındatransfer olduğu Beşiktaş'tan 2022yılında ayrılarak Hollanda'nın Fortu-na Sittard ekibine gitmişti. Siyah-be-yazlı ekiple 3 Süper Lig, 1 Ziraat Tür-kiye Kupası ve 1 de Süper Kupa şam-piyonluğu yaşayan Özyakup, A MilliFutbol Takımı'nın formasını da 43kez giymişti.

Eski milli futbolcu
Oğuzhan Özyakup, 
31 yaşında futbola

veda etti
eriksson'a, ocak ayındason evre kanser teşhisi kon-muştu.Avrupa'nın tanınmış futbolteknik direktörlerinden biriolan İsveçli Sven-Goran Eriks-son, 76 yaşında vefat etti.Ailesi tarafından yapılanaçıklamaya göre, geçen ocakayında kendisine son evre kan-ser teşhisi konan Sven-GoranEriksson, bu sabah evinde ha-yatını kaybetti.İsveçli teknik adam, İtal-ya'nın Lazio, Fiorentina veRoma, Portekiz'in Benfica veİngiltere'nin Manchester Citytakımları ve İngiliz milli takımıgibi birçok kulübü çalıştırdı.Eriksson, 2001-2006 yılları

arasında İngiltere'yi çalıştırdıve milli takımı 2002 ve 2006FIFA Dünya Kupaları'na ve2004 Avrupa Şampiyonası'nataşıdı. Kariyerinin ilerleyen dö-nemlerinde Meksika, Fildişi Sa-hili ve Filipinler'i çalıştırdı.İsveçli teknik adam, Lazioile 1 Avrupa Kupa Galipleri Ku-pası, 1 UEFA Süper Kupası veİtalya Serie A şampiyonluğu,Göteborg ile UEFA Kupası, Ben-fica ile 3 Portekiz ligi şampi-yonluğu da dahil olmak üzere18 kupa kazandı.Eriksson, sağlık sorunlarınedeniyle Şubat 2023'te İsveçalt lig kulübü Karlstad'dakisportif direktörlük görevindenayrılmıştı.

henTbol Erkekler SüperKupa maçında Spor Toto'yu 39-32 yenen Beşiktaş, kupanın sa-hibi oldu.Salon: THF Prof. Dr. YaşarSevim Hentbol SalonuHakemler: Murat Çelik, Cen-giz ÖmerBeşiktaş: Asanin, Enis Ha-run Hacıoğlu 6, Alperen Arabacı2, İbrahim Ezzeldin 3, Enis Yat-kın, Tilte 2, Martinez 1, BaranNalbatoğlu 2, Eyüp Arda Yıldız1, Castro Pena 4, Boada 1, Şev-ket Yağmuroğlu 5, Cvetko 7, Al-per Aydın, Sorhaindo 2, Oğul-can Güney 3Spor Toto: Coşkun Göktepe, AlpEren Pektaş 1, Sarp Seymen 3, KemalÖzdemir, Buğra Olgun, İbrahim Üçdağ2, Durmuş Ali Tınkır 4, Mehmet Demi-rezen 4, Enes Gümüşok 4, Emre Kes-kin, Halil İbrahim Öztürk 7, Eray Kara-koç 5, Ahmet Furkan Civan, Çetin Çelik1, Mevlüt Kaan Günay, Bayram Kasırga

1 Devre: 20-11Diskalifiye: Alp Eren Pektaş (SporToto)İki dakika cezası alanlar: Sarp Sey-men, Mehmet Demirezen (Spor Toto),Alperen Arabacı, İbrahim Ezzeldin,Boada, Cvetko, Martinez, Alper Aydın(Beşiktaş)

Hentbol Erkekler Süper Kupa ma-çında Spor Toto'yu 39-32 yenen Beşik-taş, kupanın sahibi oldu.THF Prof. Dr. Yaşar Sevim HentbolSalonu'nda oynanan maç, dün geçirdi-ği kalp krizi sonucu hayatını kaybedenTürkiye Motosiklet Federasyonu Baş-kanı Bekir Yunus Uçar için bir dakika-lık saygı duruşunun ardından başladı.

TFF, Merkez Hakem 
Kurulu (MHK) talimatında

değişiklik yapıldı
Türkiye Futbol Federasyonu,Merkez Hakem Kurulu (MHK) talima-tında değişikliğe gitti. Buna göre, ÜstKlasman Hakem kadrosu; 2023-2024sezonunda Süper Lig Hakemi kadro-sunda yer alan ve A klasman hakemkadrosunda yer alan isimlerden oluşa-cak.Türkiye Futbol Federasyonu'nun(TFF), sitesinde yer alan talimatnameyeeklenen geçici maddelerde Üst Klas-man Hakemi kadrosu, Üst Klasman Yar-dımcı Hakemi kadrosu, Klasman Hake-mi kadrosu ve Klasman Yardımcı Hake-mi kadrosunun şartları yer aldı.Talimatnameye göre Üst KlasmanHakemi kadrosu, talimattaki şartları ye-rine getirmek kaydıyla, 2023-2024 se-zonu sonu itibariyle Süper Lig Hakemikadrosunda ve A Klasman Hakemi kad-rosunda yer alanlardan, Üst KlasmanYardımcı Hakemi kadrosu da talimatta-ki şartları yerine getirmek kaydıyla2023-2024 sezonu sonu itibariyle Sü-per Lig Yardımcı Hakemi kadrosundave A Klasman Yardımcı Hakemi kadro-sunda yer alanlardan oluşacak.

Cumhurbaşkanı Recep Tay-yip Erdoğan'ın tavsiyesi ile 10 yılaranın ardından 2022'de spora dö-nen milli para judocu Nazan AkınGüneş, Paris 2024 ParalimpikOyunları'nda altın madalya hedefli-yor. Engelli sporcuların olimpiyat-ları 2024 Paralimpik Oyunları,Fransa'nın başkenti Paris'te 28Ağustos-8 Eylül tarihlerinde yapı-lacak. Kastamonu Olimpiyat Hazır-lık ve Kamp Eğitim Merkezi'ndekison kampını teknik direktör Hal-dun Efemgil yönetiminde yapanParalimpik Judo Milli Takımı, oyun-lara 10 sporcuyla katılacak.Oyunlarda J1 artı 70 kiloda mü-cadele edecek olan Nazan Akın Gü-neş, AA muhabirine yaptığı açıkla-mada, 2008 yılında judoya başladı-ğını söyledi.Elde ettiği başarılarla Londra2012 Paralimpik Oyunları'na katıl-maya hak kazandığını anlatan Na-zan Akın Güneş, "İlk defa judo ba-yanlarda finale çıktım. Orada ikincioldum. Bu gururu yaşattığım içinçok mutluydum." dedi.Sakatlıklar dolayısıyla 10 yıl ju-doya ara verdiğini dile getiren millisporcu, şunları kaydetti:"Cumhurbaşkanı'mız 2022 yı-

lında sporun yıldızları ile bir arayagelmişti. O programa ben de davetedilmiştim. Sayın Cumhurbaşka-nı'mız sporu neden bıraktığımısordu. Sakatlığımın artık düzeldiği-ni öğrenince tekrar spora dönmemiistedi. Sayın Cumhurbaşkanı'mızınteşviki ile tekrardan spora dön-

düm. O tarihten beri girdiğim tümturnuvalarda madalya aldım. Dün-ya ve Avrupa ikinciliğim, grandprixlerde şampiyonluğum var. Pa-ris'e gitmeye de hak kazandım."Nazan Akın Güneş, ailesine altınmadalya sözü olduğunu anlatarak,"Ülkemizi Paris 2024'te temsil ede-

ceğim. 2012'de alamadığım altınmadalyayı bu sefer getireceğim.Bana desteğini esirgemeyen aile-me, eşime ve tüm Türkiye'ye teşek-kür ediyorum. Ailem ve Cumhur-başkanı'mıza da birinci olacağımdiye söz vermiştim." ifadelerini kul-landı.

Erdoğan'ın tavsiyesiyle spora dönen milli
para judocunun hedefi altın madalya

Hentbol Erkekler 
Süper Kupası Beşiktaş'ın

İsveçli teknik direktör Sven-Goran 
Eriksson, 76 yaşında hayatını kaybetti

Londra 2012 Paralim-pik Oyunları'nda gü-müş madalya alan millijudocu Nazan Akın Gü-neş, Paris 2024'te altınmadalya için mücadeleverecek.
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TEKNOFEST Tarımsal İnsan-
sız Kara Aracı Yarışması'nın 

finalleri başladı 

Manisalı öğrenciler 
TEKNOFEST 2024'teki 

Robolig Yarışması'nda 
finale kaldı 

TEKNOFEST açıklamasına göre, T3 Vakfı ve 
Bilişim Vadisi yürütücülüğünde düzenlenen 
Tarımsal İnsansız Kara Aracı Yarışması'nda 
yarışmacıların karada hareket eden robotlar 
yardımıyla tarımda verimliliği artırma projeleri 
geliştirmeleri ve otonominin tarım alanındaki 
katkılarını keşfetmeleri hedefleniyor. 

Yarışmaya, yurt içi ve yurt dışında öğrenim 
gören ön lisans, lisans ve lisansüstü öğrencileri, 
mezunları en az 3 kişiden en fazla 10 kişiden 
oluşan takımlar halinde katılıyor. 

Tasarımdan üretime, görev sonrası gözden 
geçirilmesine kadar bir insansız tarım robotu 
projesinin tüm yönlerini içeren Tarımsal İnsan­
sız Kara Aracı Yarışması'na 225 takım toplam 
1160 üye ile başvuruda bulundu. 

237 üyeden oluşan 26 takım İzmir Bilişim 
Vadisi'nde mücadele edecek 

Finalist olmaya hak kazanan, 237 üyeden 
oluşan 26 takım İzmir Bilişim Vadisi'nde mü­
cadele edecek. Gerçek bir tarla veya tarım 
arazisine benzetilmiş bir alan olarak tasarlanan 
yarışma parkurunda göreve çıkan insansız kara 
aracının alanda bulunan bitki sıra arasında 
kalan toprağı sıradaki bitkileri ezmeden 5 san­
timetre derinliğinde işlemesi (işleyici eleman 
toprak dışına çıkmadan) otonom olarak geçe­
bilmesi ve yabancı otları (boy, renk, görüntü, 
vb.) özelliklerinden tespit etmesi gerekiyor. 

Ayrıca insansız kara araçlarının toprağı 
işleme (çapalama) şekillerinin de tarımsal bir 
çözüm olması önem taşıyor. Yarışmacılar, 
kendilerine verilen süre içerisinde toprağı 
doğru şekilde işledikleri her metre ve tespit et­
tikleri yabancı otlar için puan alacak. 

Final aşamasını başarıyla tamamlayan ve 
dereceye giren takımlara birincilik ödülü olarak 
100 bin TL, ikincilik ödülü olarak 80 bin TL, 
üçüncülük ödülü olarak ise 60 bin TL verilecek.

Gençlik merkezinin takımı "Gökdoğan Team", 
Deneyap Kart ile hareket edebilen bir robot 
tasarladı. 

Kendi imkanlarıyla 3 boyutlu yazıcıdan üret­
tikleri parçaları birleştirerek oluşturdukları ro­
botla yarışma parkurunda verilen görevleri 
tamamlamayı hedefleyen ekip, Turgutlu'yu 
temsil edecekleri yarışmadan dereceyle dön­
meyi umut ediyor. 

Gökdoğan Team danışmanı Gülistan Sayan, 
AA muhabirine, 2 yıldır çalıştıkları takımla 
Robolig yarışmasının finalinden dereceyle 
döneceklerine inandıklarını belirterek, 
"Takımımız güçlü, Robolig, yerli ve milli 
teknolojiyi desteklemek amacıyla Deneyap Kart 
üzerinden oluşturulan bir yarışma. Deneyap 
Kart ile hareket eden robotumuzla Teknofest 
alanında verilen görevleri sorunsuz yaparak 
puanları kazanacağız. Orada dereceye girmeyi 
planlıyoruz, umuyoruz inşallah." dedi. 

Takımdaki öğrencilerden Alperen Çiftçi de 
"Bu çalışmalarla tüm görevleri tamamlayıp en 
yüksek puanları alıp derece alacağımıza inanıy­
oruz." diye konuştu.

Similarweb istatistiklerine 
göre, dünyanın en popüler soh­
bet botlarından biri olan Chat­
GPT, Kasım 2022'de piyasaya 
sürüldükten sonraki ilk ayda 
153 milyon ziyaretçinin akınına 
uğradı ve Nisan 2024'te 2 milyar 
ziyaretle zirveye ulaştı. Yapay 
zeka alanındaki hızlı gelişmeler 
ışığında Kaspersky, yapay zekaya 
duyulan mevcut güveni araştır­
mak için derinlemesine bir 
çalışma yürüttü. Çalışma, işy­
erindeki yönetim pozisyonların­
dan hayati kararların 
alınmasında yardımcı olmaya 
kadar yapay zekaya dair pek çok 
farklı rolü ele aldı.  

 
Araştırmaya göre, 

Türkiye’deki katılımcıların %40’ı 
yapay zekanın tarafsızlığı ne­
deniyle bir insandan daha adil 
bir patron olabileceğine 
inanıyor. Yapay zekanın etkin bir 
rol oynayabileceği bir diğer alan 
da eğitim olarak öne çıkıyor. 
Türkiye’deki katılımcıların 
yarısından fazlası (%62) yakın 
gelecekte çocukların sanal 
deneyimler ve Metaverses 
aracılığıyla eğitileceğini 
öngörüyor. 

 
Katılımcıların yarısı (%50) 

yapay zekanın şimdiden hayat­
larının kaçınılmaz bir parçası ha­
line geldiğine inanırken, %45'i 
yapay zekanın birçok heyecan 
verici fırsatı beraberinde ge­
tirme ve herkes için geleceği iy­
ileştirme potansiyeli konusunda 
olumlu bir bakış açısına sahip. 
Katılımcıların çoğunluğu yapay 

zekanın yaratıcı alanlarda 
yeteneklere sahip olduğunu 
kabul ediyor ve %58’i yapay 
zekanın güvenilir bir sanat eseri 
üreticisi olduğuna inanıyor. 

 
Yapay Zeka, Türkiye'de günlük 

yaşamın vazgeçilmezi olma yol­
unda 

 
Yapay zeka aynı zamanda gün­

lük yaşamda güvenilir bir yol 
arkadaşı ve asistan olarak da 
görülüyor. Türkiye’den ankete 
katılanların dörtte üçünden fa­
zlası (%79) günlük hayatlarını 
daha verimli bir şekilde yürüt­
mek için yapay zekayı kullan­
mayı istiyor. 

 
Türkiye’den ankete katılan­

ların yarısından fazlası (%57) 
çevrimiçi sohbet için bir yapay 
zeka sohbet robotu kullanmaya 
hazır. %44’ü ise arkadaşlık uygu­
lamasında doğru partneri bul­
malarına yardımcı olması için 
yapay zekaya güvenebileceğini 
söylüyor. %56'sı, sanal karakter­
lerin gerçek hayattaki partner­
lerin yerini almaya başlaması 
halinde insan ilişkilerinin yapay 
zekanın etkisiyle değişeceğine 
inanıyor. 

Kaspersky Makine Öğrenimi 
Teknolojisi Araştırma Grup 
Müdürü Vladislav Tushkanov, 
şunları söylüyor: "Yapay zekanın 
insanlara çeşitli alanlarda 
yardımcı olan değerli bir araç 
olarak giderek daha fazla benim­
sendiğine tanık oluyoruz. Veri­
lerin işlenmesi ve analiz 
edilmesi gibi geleneksel uygula­

maların ötesinde, yapay zekaya 
romantizm, eğitim ve iş gibi 
daha ilgi çekici kişisel roller 
emanet ediliyor. Yapay zeka 
teknolojileri gelişmeye devam 
ettikçe, inovasyonu teşvik etme 
ve insani deneyimleri iyileştirme 
potansiyelleri daha da belirgin­
leşiyor. Bununla birlikte, bu iler­
leme aynı zamanda 
beklenmedik riskleri ve kar­
maşık tehditleri de beraberinde 
getiriyor. Bunlar arasında yapay 
zeka tavsiyelerine duyulan aşırı 
güvenden, yapay zeka tarafından 
üretilen kimlik avı, derin sahteci­
lik ve kimlik hırsızlığına kadar 
uzanan geniş bir yelpaze yer 
alıyor. Bunlar, birden fazla 
düzeyde ele almamız gereken 
zorlukları simgeliyor." 

 

Kaspersky, kullanıcılara yapay 
zeka kaynaklı tehditlere karşı 
korunmak için şunları öneriyor: 

 
Kötü amaçlı sayfaları tespit 

ederek ve bunlarla etkileşimi 
önleyerek yapay zeka ile geliştir­
ilmiş kimlik avına karşı koruma 
sağlayabilen güvenilir bir siber 
güvenlik çözümü kurun. Böyle 
bir çözüm, kişisel bilgileri çal­
mayı amaçlayan sahte e­posta­
ları ve web sitelerini 
tanımlamaya ve engellemeye 
yardımcı olacaktır. 

Deepfake'lerin yarattığı 
risklere karşı koymak için, 
arkadaşlardan, aile üyelerinden 
veya iş arkadaşlarından geliyor 
gibi görünse bile veri veya para 
taleplerine hemen güvenmeyin. 
Telefon açmak gibi alternatif 

iletişim yöntemleriyle ilgili 
kişilere ulaşın ve durumun 
gerçekliğini teyit edin. 

Çevrimiçi bir Gizlilik denet­
leyicisi kullanmak, yapay zeka 
destekli kimlik hırsızlığına 
maruz kalmayı sınırlandırmak 
amacıyla gizlilik ayarlarını 
düzenlemek adına çok önem­
lidir. Bu yaklaşım, çevrimiçi 
olarak erişilebilen kişisel bilgi 
miktarını en aza indirerek tehdit 
aktörlerinin kişisel verileri is­
tismar etmesini daha zor hale 
getirir. 

Kaspersky'nin 'Heyecan, Batıl 
İnanç ve Büyük Güvensizlik ­ 
Küresel Tüketiciler Dijital 
Dünyayla Nasıl Etkileşim Ku­
ruyor' raporunun tamamına bu 
bağlantıdan ulaşabilirsiniz. 

HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK

Kaspersky uzmanlarına göre 
saldırganlar, güvenlik açığı olan 
savunmasız sürücüler aracılığıyla 
Windows işletim sistemini giderek 
daha fazla hedef alıyor. 2024'ün ik­
inci çeyreğinde, bu teknikle 
saldırıya uğrayan sistemlerin sayısı 
ilk çeyreğe kıyasla yaklaşık %23 
arttı. Savunmasız sürücüler, fidye 
yazılımı ve Gelişmiş Kalıcı Tehditler 
(APT'ler) dahil olmak üzere çok 
çeşitli saldırılar için kullanılabiliyor. 

Güvenlik açığı olan sürücüleri 
kullanan siber saldırılar, BYOVD 
(Bring Your Own Vulnerable Driver 
– Kendi Savunmasız Sürücünü 
Getir) olarak biliniyor. Bu teknik, 
tehdit aktörlerinin sistemdeki 
güvenlik çözümlerini devre dışı 
bırakmaya çalışmasına ve ayrıcalık­
larını yükseltmesine olanak tanı­
yarak, özellikle saldırının arkasında 
Gelişmiş Kalıcı Tehdit (APT) 
grubunun olduğu durumlarda, 
fidye yazılımı yüklemek veya ca­
susluk veya sabotaj amaçlı 
saldırılarda kalıcılık sağlamak gibi 
çeşitli kötü niyetli faaliyetlerin 
gerçekleştirmesini sağlıyor. 

Kaspersky, bu saldırı tekniğinin 
2023 yılında hız kazandığını ve şu 
anda hem bireyler hem de kurum­
lar üzerinde potansiyel bir etkiye 
sahip olduğunu bildirdi. 2024 
yılının 2. çeyreğinde, BYOVD 
tekniği ile saldırıya uğrayan sistem­
lerin sayısı bir önceki çeyreğe göre 
yaklaşık %23 arttı. 

 
Savunmasız sürücülerden yarar­

lanan saldırıların değişimi  
 
Kaspersky Kötü Amaçlı Yazılımla 

Mücadele Araştırmaları Başkanı 
Vladimir Kuskov, şunları söyledi: 
"Söz konusu sürücüler yasal olsalar 
dahi güvenlik açıkları içerebilirler. 
Bu güvenlik açıkları daha sonra 
kötü niyetli kişiler tarafından kul­
lanılabilir. Saldırganlar sisteme 
güvenlik açığı olan bir sürücü yük­
lemek için çeşitli araçlardan ve 
yöntemlerden yardım alırlar. İşle­

tim sistemi bu sürücüyü yükledik­
ten sonra, saldırgan kendi hedefleri 
doğrultusunda işletim sistemi 
çekirdeğinin güvenlik sınırlarını 
aşmak için bu sürücüden yararlan­
abilirler."  

 
Vladimir Kuskov, şöyle devam 

etti: “Bu eğilimin endişe verici bir 
yönü, çevrimiçi olarak bulunabilen 
savunmasız sürücülerden yarar­
lanan araçların çoğalması şeklinde 
karşımıza çıktı. Bu araçlardan nis­
peten çok azı 2024'te mevcut olsa 
da (2021'den bu yana yalnızca 24 
yeni araç yayınlandı), Kaspersky 
uzmanları geçen yıl çevrimiçi 
olarak yayınlanan bu tür araçların 
sayısında bir artış gözlemledi. 
Tehdit aktörlerinin kendi özel 
araçlarını geliştirmesini hiçbir şey 
engelleyemese de, herkese açık 
olan araçlar savunmasız sürücüleri 
araştırmak ve bunlardan yararlan­
mak için gerekli özel becerilere 
olan ihtiyacı ortadan kaldırıyor. 
Sadece 2023 yılında bu tür yaklaşık 
16 yeni araç tespit ettik. Bu da 
önceki yıllarda gözlemlediğimiz 
sadece bir ya da iki araca kıyasla 
önemli bir artışa işaret ediyor. Bu 
artış göz önüne alındığında, her­
hangi bir sistem için koruyucu ön­
lemlerin uygulanmasını önemle 
tavsiye ediyoruz."  

 
Kaspersky, savunmasız sürücü 

istismarıyla ilgili tehditlere karşı 

koymak için aşağıdaki önlemlerin 
alınmasını öneriyor: 

 
Altyapınızı iyice anlayın ve 

çevrelerine odaklanarak varlık­
larınızı yakından izleyin. 
Şirketi çeşitli tehditlere karşı ko­

rumak için Kaspersky Next ürün 
serisindeki çözümleri kullanın. Bu 
ürün seti, her büyüklükteki ve sek­
tördeki kuruluşlar için EDR ve 
XDR'nin gerçek zamanlı koruma, 
tehdit görünürlüğü, araştırma ve 
müdahale özelliklerinin yanı sıra 
sistemleri savunmasız sürücü is­
tismarına karşı da korur. 

Altyapıdaki savunmasız yazılım­
ları tespit etmek ve güvenlik ya­
malarını hemen yüklemek için bir 
Yama Yönetimi süreci uygulayın. 
Kaspersky Endpoint Security ve 
Kaspersky Vulnerability Data Feed 
gibi çözümler bu konuda yardımcı 
olur. 

Güvenlik açıklarını saldırganlar 
için giriş noktası haline gelmeden 
önce tespit etmek ve yamalamak 
için düzenli güvenlik değer­
lendirmeleri yapın. 

 Securelist'te 2024 yılının 2. 
çeyreğindeki güvenlik açıkları ve 
istismar tehditleri hakkında daha 
fazla bilgi edinebilirsiniz. 

                       SERKAN ÖZTÜRK 

Türkiye’de çalışanların %40'ı yapay zekanın  
insandan daha iyi patron olabileceğine inanıyor!  

Kaspersky, savunmasız Windows sürücülerini 
hedef alan saldırılarda %23 artış tespit etti 

Kaspersky'nin "Heyecan, Batıl İnanç ve Büyük Güvensizlik ­ Küresel Tüketiciler Dijital Dünya ile Nasıl Etkileşim Ku­
ruyor" (Excitement, Superstition and great Insecurity – How global Consumers engage with the Digital World) başlıklı 

yeni araştırmasının sonuçlarına göre yapay zeka toplumun bir üyesi haline geliyor. Araştırma, günümüzde yapay 
zekanın insanların yanında başarılı olabileceğini ve güvenilir alanlarda yeni roller üstlenebileceğini ortaya koyuyor.

X'in yapay zeka  
botunda seçimlere  

dair yanlış  
bilgilendirmeyi  
engellemek için  

değişiklik yapıldı 

Michigan, Minnesota, New Mexico, Pennsylvania ve Wash­
ington'dan seçim yetkililerinin, X'in sahibi Elon Musk'a yol­
ladıkları ve içerisinde "Grok"un seçimler hakkında yanlış 
bilgiler verdiğini belirttikleri mektubun ardından, "Grok", 
seçimlere dair konularda yetkili internet sitelerine yönlendi­
recek şekilde güncellendi. 

 
Seçimler hakkında sorular sorulduğunda yetkili kaynaklara 

gidilmesi gerektiğini belirten yapay zeka botu, güncellemenin 
ardından kullanıcıları "Vote.gov." gibi internet sitelerine yön­
lendiriyor. 

 
Öte yandan, Premium+ üyelere özel olarak kullanıma 

sunulan "Grok"un seçim adaylarına dair yapay zeka ile 
üretilmiş "aldatıcı" görüntüler üretmeye devam ettiği gözlem­
leniyor.
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